
Poberouní - Pravá »ladovská« zi-
ma, jíž se v půlce prosince dočkal i
náš kraj, potěšila děti a vyznava-
vače zimních sportů. Jiným způso-
bila vrásky na čele: kolabovala sil-
niční i železniční doprava, napilno
měli záchranáři i policisté.
Už v pondělí 12. 12. spadlá trolej

omezila odpoledne provoz vlaků
mezi hlavním a smíchovským nádra-
žím v Praze. Některé spoje byly zru-
šeny, jiné přesměrovány. Zpožděné
byly všechny. Rychlíky na Plzeň
místo z »wilsoňáku« vyjížděly ze
Smíchova, osobní vlaky mezi hlav-
ním nádražím  a Radotínem byly od-
kloněny přes Krč. 
Na všech příjezdech do Prahy se
kvůli sněžení od rána tvořily dlouhé
kolony, situaci komplikovaly bou-
račky. „V 10.50 jsme byli s mokro-
pesskými »dobráky« povoláni k do-
pravní nehodě mezi Dobřichovicemi

a Černošicemi,“ uvedl velitel řevnic-
kých profesionálních hasičů Jaroslav
Růžička s tím, že se na zasněženém
vrážském kopci srazilo osobní auto s
náklaďákem. „O jednoho zraněného
se postarala záchranka, my jsme za-
jistili auta proti ohni a zlikvidovali
uniklé provozní kapaliny,“ dodal. 
S odkláněním dopravy u této nehody
pomáhali řevničtí strážníci. „Ve
čtvrtek 15. 12. se tu pak událo vpod-
statě to samé, jen dopravu místo jed-
noho zablokovaly kamiony dva,“
řekla Jana Janoutová z Městské poli-
cie Řevnice. (Dokončení na straně 11)

V tomto čísle Našich novin
* Lebka, ucho, oko, ruka... - str. 4

* Vánoční soutěž o dárky - str. 13

Všeradice - Z mistrovství světa v
míchání koktejlů, které se konalo
na Kubě, se před pár dny vrátil
šéfbarman karlovarského Grand-
hotelu Pupp, čerstvě sedmadvace-
tiletý Jan ŠEBEK ze Všeradic.
Máte za sebou své první mistrovství
světa v míchání koktejlů. Jak po-
rotcům v kubánském Varaderu
chutnal váš drink Dolce Far Niente
neboli Sladké nicnedělání?
Chuťová komise byla velice spoko-
jená, drink jejím členům chutnal.
Byl vyvážený, líbila se jim chuťová
kombinace fenyklu a bergamotu. 
Z čeho se takové Sladké nicnedělá-

ní skládá a proč jste se rozhodl
namíchat právě je?
Koktejl byl na bázi Aperolu, což by-
la povinná složka v aperitivní skupi-
ně, ve které jsem soutěžil. Drink byl
doplněný o domácí cordial složený
z fenyklu a bergamotu, čerstvou
grepovou šťávu a Prosecco. Ingre-
dience následovaly trend aperitiv-
ních chutí populární v »mekkách«
aperitivů, jako je Itálie či Francie.
Na medaili to nestačilo, prý vás v
soutěži pronásledovala smůla. Je to
pravda?
Těžko říct, jestli to byla opravdu jen
smůla. (Dokončení na straně 3)    (mif)

O SLAVNÉM NAROZENÍ. Vánoční
hru sehráli dobřichovičtí ochotníci
poslední adventní víkend v Zadní
Třebani (na snímku) i v Dobřichovi-
cích.            Foto Petra FRÝDLOVÁ

Přijďte si pro světlo,
zapálí vám je skauti
Betlémské světlo budou na Štědrý
den rozdávat skauti z Řevnic. Přijď-
te si napálit plamínek mezi 10 -
12.00 ke kašně před místním Zá-
mečkem. Stačí si přinést vlastní lu-
cernu, svítilnu či lampu. 
Na Křižovnickém náměstí u zámku
v Dobřichovicích budou Betlémské
světlo skauti rozdávat týž den. Při-
pálit plamínek si můžete přijít také
mezi 10 - 12.00. (Dokončení na str. 2)

Barman Jan Šebek.    Foto ARCHIV

Zmrzlé Poberouní zasypal sníh
LADOVSKÁ ZIMA POTĚŠILA DĚTI, ALE NOTNĚ ZKOMPLIKOVALA DOPRAVU

20. prosince 2022 - 25 (842) Cena výtisku 10 Kč

Ze Všeradic na mistrovství světa. V míchání koktejlů

Vybrali skoro čtyřista
tisíc a zaplnili sanitku
Černošice - Do konce týdne potře-
bujeme shromáždit 100 000 Kč!
Výzvu tohoto znění rozšířil starosta
Černošic Filip Kořínek 13. 12. Dů-
vod? „Pro partnerské ukrajinské
město Bilopillja na dohled od rus-
kých hranic jsme zakoupili ojetou
sanitku na převoz raněných z ostře-
lovaných oblastí. Rádi bychom ji
naplnili teplým oblečením, obuví a
elektrocentrálou,“ vysvětlil starosta.
Povedlo se? Povedlo! „Ve finanční
sbírce pro Bilopillju bylo shromáž-
děno skvělých 370 tisíc Kč,“ infor-
moval už v sobotu 17. 12. Kořínek s
tím, že očekávání předčila i sbírka
zimních bund a kabátů pro muže,
ženy i děti: „Sbírka se měla konat
dva dny, ale potřebné množství ob-
lečení jsme shromáždili během so-
botního dopoledne.“ 
Zaplněnou sanitku si 19. 12. převzal
starosta Bilopillji Jurij Žarko.  (mif)

Nezávislý poberounský občasník

Potápěči se na Silvestra
potkají s Hágenem
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Odneseme učitele! vyhrožovali čerti
HODNÁ DÍTKA PLAKALA, ZLOBIVÁ BYLA NASTRKÁNA DO PYTLŮ A UNESENA NEZNÁMO KAM...

Zeptal jsem se Bárty:
„Kde maj čerti párty?“
Děti říkaj: „Holečku, 
to je na tom kopečku.
Jeď tam klidně na kole,
je to totiž ve škole.“
Jestli jste si mysleli, že vstup do
pekla najdete v Čechách jen na hradě
Houska, tak si rychle doplňte vzdě-
lání. Další, a mnohem významnější,
se nachází totiž kdesi v podzemí řev-
nické základky. 
Jen tak si totiž lze vysvětlit nevída-
nou koncentraci čertů a čertic, které
v pondělí 5. 12. jen taktak držel »na
řetězu« Mikuláš. Hodná dítka plaka-
la, zlobivá byla nastrkána do pytlů a
odnesena neznámo kam. Extrapřípa-
dy se pokoušely s čerty prát, ale od
trestu v podobě cesty v pytli je stej-

ně nic nezachránilo. Zlé jazyky do-
konce tvrdí, že pytlování vybraných
jedinců bylo na objednávku, a to
pouze jedním směrem.
Čerti nutili děti zpívat pod pohrůž-
kou, že jinak odnesou a už nikdy ne-
vrátí oblíbeného pana učitele mate-
matiky. O to zarytěji však někteří
mlčeli. Hrozivou atmosféru vyvažo-
vali spanilí andělé, kteří bonbonkem
dokázali vykouzlit úlevné vydech-
nutí vyděšených žáčků. Tajemnou
náladu doplňovaly paranormální je-
vy, například nevysvětlitelné zvuky
opakující se vždy po 45 minutách či
průvan na chodbách.
Půlku dopoledne jsme museli odolá-
vat náporu ďábelských sil, než se vs-
tup do pekel zase uzavřel. A jen kusy
uhlí pod lavicí a zápach síry svědčil
o přítomnosti rarachů.
Prostě 5. prosinec jak má být. Miku-
láš byl důstojný, andělé líbezní a čer-
ti umazaní. K adventní náladě však
chyběl sníh za oknem, natož aby se
dokonce čerti ženili. Ale třeba se do
Vánoc dočkáme...

Jiřina DOpITOVÁ, ZŠ Řevnice

Řevnice - Už přes třicet let vždy 5. prosince večer tráví-
me čas stejně: Ve čtveřici vyrážíme na mikulášskou ob-
chůzku mezi řevnické a přespolní dětičky. Moc se na tom
za tu dobu - k naší radosti - nezměnilo, i když něco málo
přeci.
Tak například už kvůli velkému počtu hříšníků nemůže-
me do potemnělých ulic vyrážet pěšky, a tak zapřaháme
stylově stříbrnou dodávku. Ostatně se zdá, že stejně jsou
na tom i další spřátelené mikulášsko-andělsko-čertovské
družiny. Letos jsme za volantem potkali Mikuláše hned
dva. Taky darů ve většině domácností přibylo a změnily
se. Už dávno většina dětí nedostává punčochu se slad-
kostmi a ovocem. Své by o tom mohl vyprávět anděl, kte-
rému se pod tíhou košíků a tašek prohýbala křídla. 
Mnohde ztěžkly i hříchy, přibylo třeba času stráveného u
počítačů a tabletů. A tak není divu, že přitvrdil i čert -
rodičům poprvé předával číslo na novou pekelnou tele-
fonní linku, která zvoní čertům, kteří nikdy nespí, přímo
u kotlů.  V pravidelných intervalech se mění také rodiny,
které navštěvujeme. Caparti, které jsme »strašili« před
dvaceti lety, už mnohdy mají své potomky, a tak teď cho-
díme za nimi. To hlavní ale zůstalo: vytřeštěné oči dětí
drmolících naučené veršíky i jejich upřímná radost z
dárků a hlavně momentu, kdy už je čert zase za dveřmi. 
Letos jsme se na nadílku vydali už v neděli 4. prosince,
kdy jsme zavítali na Mikulášskou v řevnickém Městečku.
V pondělí ráno následovaly mateřinky v Hlásné Třebani,
letovská školinka Nona, řevnický Sokolík, v řevnickém
svatostánku na nás čekaly děti z místní státní školky. Ná-

sledovala večerní obchůzka, kterou jsme zahájili už v půl
páté mezi dětmi z taneční skupiny Proměny, a skončili
před devátou. Suma sumárum jsme letos pozdravili a
snad i potěšili na 150 dětiček. Byť za návštěvu v rodi-
nách nebereme ani kačku, někteří rodiče propašovali
peníze mezi tekutou odměnu. Tradici nechceme porušit,
a tak 1400 korun posíláme přes Člověka v tísni na Ukra-
jinu těm, kteří si kvůli ruskému agresorovi letošní svátky
nemohou užít v klidu a míru.           Pavla NoVáČKoVá

Nejdřív dílnička a sport, potom nadílka

5. PROSINEC JAK MÁ BÝT. Mikuláš, anděl a čerti spolu s dětmi v řevnické
základní škole.      Foto Marta ŠPlÍCHAloVá

Zadnotřebaňské děti se těšily z mikulášské nadílky již 4. 12., kdy do Spo-
lečenského domu přišel Mikuláš, anděl i čerti. Čas čekání si děti zkrátily
výtvarnou dílničkou a sportovními hrami. Díky všem, kteří přiložili  ruku
k dílu, aby se akce uskutečnila.      Foto Petra FRýdloVá, Zadní Třebaň

»Nechtěné« peníze poslal Mikuláš na Ukrajinu

NA ULICI. Řevnická mikulášská parta při nadělování u
místního Corsa. Foto ARCHIV

S jakým předsevzetím
či přáním vstoupíte
do nového roku 2023?
Jana FIALOVÁ, laureátka Ceny
NN 2022, Vižina: Moc si přeji, aby
všichni moji blízcí  byli zdraví,

šťastní a spokoje-
ní. Abychom se
nemuseli obávat
budoucnosti pro
svoje děti, aby-
chom si zvolili
prezidenta,
kterému nebudou

obyčejní občané lhostejní a aby se
přestalo válčit a situace
se uklidnila.

Vladimír KUNC, starosta Sokola,
Hlásná Třebaň: Přál bych si, aby-
chom měli dost sil - fyzických i

ekonomických,
aby se hlásnotře-
baňský Sokol
mohl dále rozví-
jet. Povedlo se
nám v poslední
době trošku

nastartovat naši činnost, tak snad to
budeme zvládat i nadále. A druhé
přání je, aby se do našich aktivit,
hlavně těch sportovních, zapojila co
nejširší veřejnost.

Renata RYCHLÁ, herečka, uči-
telka ZUŠ Řevnice, Dobřichovice:
Tato otázka mě vždy zaskočí.

Předsevzetí jsem
ani jednou nespl-
nila, takže mám
pak pocit, že jsem
zklamala. A tak si
žádné nedávám.
Změnila jsem to

na přání. A letos si přeji, aby všich-
ni kolem mne byli zdraví a aby
zima byla kratší a kratší.

Adam LANGR, organizátor festi-
valu Rockový Slunovrat, Řevni-
ce: Už to bude rok, kdy jsem měl

velkou dopravní
nehodu, kvůli
které jsem byl i
nucen zrušit letoš-
ní Rockový
Slunovrat. Takže
pro mě osobně je

to velice snadná odpověď a nebude
to ohrané - být s rodinou. Právě se
stěhujeme do nového domava,
takže si to patřičně užijeme! (mif)   
Foto NN M. FRÝDL a ARCHIV

Přijďte si pro světlo,
zapálí vám je skauti
(Dokončení ze strany 1)
Vánoční setkání s Betlémským svět-
lem, kafekárou, zpěvem koled (a
třeba i s vaším cukrovím) se koná
23. prosince od 16.00 u lípy v Zadní
Třebani. Když dorazíte s vlastní lu-
cerničkou, můžete si Betlémské
světlo odnést i domů.
Týž den se budou od 18.00 zpívat za
doprovodu kapely Třehusk koledy
také u kapličky v Hlásné Třebani.
V Litni si plamínek až z Betléma
mohou místní i přespolní přijít napá-
lit na Štědrý dne mezi 10.30 a 12.00
na faru v sadech Sv. Čecha. V tomto
čase bude možné si také zakoupit
svařené víno v restauraci Ve Stínu
lípy. Lenka FOŘTOVÁ,

Zadní Třebaň, (zml, mif)
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Ze Všeradic až na mistrovství světa
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Velkou roli hrálo i to, že šampionát
je v úplně jiném formátu, než soutě-
že u nás, v Čechách. Určitě se mi ale
zkušenosti nasbírané v tomto roční-
ku budou hodit do dalších let - po-
kud tedy budu mít opět možnost rep-
rezentovat Českou republiku. To ale
nejdříve musím obhájit post nejlep-
šího barmana České republiky...
I bez medaile, předpokládám, jste si
to na Kubě pořádně užil. S jakým
největším zážitkem jste se z »ostrova
svobody« vrátil?
Zážitků bylo mnoho. Od krásné pří-
rody, přes památky až - což jsem ja-
ko barman obzvláště ocenil - po ná-
vštěvu rumové destilerie nebo místní
výrobu kávy, doutníků či medu.
Na světový šampionát jste jel jako
úřadující český Barman roku. Co
všechno obnáší získat toto ocenění?
Je to celoroční práce. Během roku se
musíte zúčastnit několika soutěží a
umísťovat se na těch nejvyšších
příčkách. Patnáct nejlepších barma-
nů, kteří získají nejvíc bodů, se utká
v poslední soutěži, jejíž vítěz získá
titul Barman roku.
Jak se vlastně takový Honza ze Vše-
radic stane barmanem? To byl váš
klukovský sen, koníček, nebo - jak
se vám to přihodilo...?
Už od malička jsem pomáhal v ku-
chyni a věděl, že gastronomie mě
bude bavit. Proto jsem si také zvolil
střední školu v Praze, kde jsem stu-
doval maturitní obor Gastronomie.
Navázaly na to kurzy baristy a ná-
sledně barmanský kurz, kde jsem se
nadchnul pro míchané nápoje.
V současnosti pracujete jako šéf-
barman světově proslulého karlo-
varského Grandhotelu Pupp. Které

cesty vás sem dovedly a dá se, co se
vašeho oboru týče, dosáhnout v tu-
zemsku ještě nějaké vyšší mety?
Cesta na pozici šéfbarmana byla pro-
vázána mnoha zkušenostmi. Ty úpl-
ně první jsem sbíral v klubu, kde
jsem se naučil rychlosti a organizaci
práce. Mé další kroky vedly do jed-
noho z nejlepších řetězců na světě,
hotelu Four Seasons, kde jsem získal
mnoho zkušeností špičkového poho-
stinství a standardů práce, pro které
je Four Seasons vyhlášený. Protože
jsem chtěl v mixologii dokázat op-
ravdu maximum, šel jsem se učit do
baru L'Fleur Mixology & Champag-
ne, kde jsem se nechal zasvětit do
tajů mixologie, párování chutí a
tvorby signature koktejlů. Teď tedy
můj příběh pokračuje v Grandhotelu
Pupp. Nejvyšší meta v barmanském
řemesle je ale asi provozovat vlastní
bar. To je i moje vize.
Jste v Puppu spokojený, nebo máte
- kromě vlastního baru - nějaké dal-
ší, třeba i mezinárodní ambice? 
V Grandhotelu Pupp jsem velice
spokojený, máme tu kvalitní tým a s
podporou vedení jsme schopni bar
posouvat stále kupředu. Zázemí,
práce i jednání je tu na špičkové
úrovni. Další nejvyšší metou, kterou

může barman v České republice zís-
kat, je ocenění Vítěz Diageo World
Class Competition. Už tři roky mi
utíká - třikrát po sobě jsem se umís-
til na druhé pozici. V posledním roč-
níku mě předběhl o pár bodů můj
kamarád a šéf Vítězslav Cirok, který
se posléze stal třetím nejlepším bar-
manem světa. Metou, jíž může získat
celý bar, je ocenění 50bestbar, které
v Česku dosud obdržel pouze jediný
bar, a to na dobu jednoho roku.
Máte nějaký svůj majstrštyk, na
který se do Becher's Baru v Puppu
chodí? Co mícháte nejraději?
Celé naše menu je velice originální a
koktejly v něm obsažené najdete má-
lokde ve světě, natož v České repub-
lice. Rád míchám lidem koktejly,
které je baví a chutnají přesně podle
jejich představ. 
Experimentujete rád, vymýšlíte no-
vé nápoje, postupy?
Musím říct, že právě to je náš denní
chleba. Domácí víno, fermentace,
klarifikace, tvorba domácích ingre-
diencí a inovací je naší vášní. Možná
i proto se odlišujeme od ostatních.
Úspěch v podobě bronzové medaile
jste získal i na světové soutěži v mí-
chání nealko nápojů. Přibývá zájem-
ců o nealko drinky, nebo je to pro

barmany jen zpestření jejich práce?
Nealko koktejly se čím dál více ob-
jevují na menu koktejlových barů.
Málokdo ale umí namíchat kvalitní
nealko koktejl, který se stane opra-
vdovým zážitkem. V Becher's Baru
se snažíme kvalitou nealko koktejly
nepodceňovat - dávame jim stejnou
péči, jako těm alkoholickým.
Mění se v čase chutě návštěvníků
barů, nebo stále vyžadují léty prově-
řenou »klasiku«?
Chutě se časem určitě nemění, ale
spektrum a věkové skupiny lidí nav-
štěvujících bary ano. Určitě ale po-
řád platí: tisíc lidí = tisíc chutí.
Co právě frčí »na baru«, v Česku či
ve světě?
Světem momentálně hýbou tři nej-
silnější trendy, na které se zaměřuje i
náš bar: minimalismus, entertain-
ment a servis. Proto i v našem menu
najdete jednotlivé zástupce každé z
těchto kategorií.
Máme tu svátky, konec roku. Co
byste nám namíchal či doporučil k
vánočnímu a posléze silvestrovské-
mu stolu?
Já si vždy stojím za tím, ať každý
pije to, co mu nejvíce chutná.
Osobně nedám dopustit na dobré pi-
vo o Vánocích a skleničku kvalitní
Champagne na Silvestra. Pokud by-
chom šli cestou jednoduchého kok-
tejlu, tak k vánočnímu obědu dopo-
ručuji aperitivní drink jako je Negro-
ni či Negroni Sbagliato. Silvestr se
slaví s bublinami v ruce, tak zkuste
třeba Champagne Cocktail, Mimosu
nebo Bellini.          Miloslav FRÝDL

Malé náměstí v Řevnicích před svátky patří dětem. Na
»plácku« byly instalovány tři stromy, které zdarma po-
skytl Josef Šůra. Aby neozdobené stromky nevypadaly
smutně, jsme rádi, že se o výrobu ozdob a ozdobení po-
staraly děti z místních školek Bambinárium, Mateřská
škola a dětská skupina Řevnice i školka Klíček. V pátek
16. 12. Malé náměstí přivítalo děti z Bambinária: Be-
rušky pod vedením Martiny Čepelové a Simony Molná-
rové, Motýlky vedené Terezou Žáčkovou a Danou Dud-
kovou i Želvičky, které mají na starosti Andrea Stehlíko-
vá, Kateřina Zavadilová a Dana Humlová. Ozdoby jsou
nádherné, přijďte se na »plácek« přesvědčit. V pondělí
19. 12. nás navštívila Mateřská škola a dětská skupina
Řevnice a těsně před svátky dorazí i školka Klíček. Za-
městnancům školek, dětem i rodičům děkujeme za vstříc-
nost a krásnou výzdobu. Klidné a krásné svátky!  

Text a foto Tomáš CHABERA, Řevnice

S DOUTNÍKEM. Jan Šebek na Kubě.             Foto ARCHIV

Darované stromy ozdobily děti z řevnických školek

S jakým předsevzetím
či přáním vstoupíte
do nového roku 2023?

Jana ŠVANDOVÁ, herečka,
Halouny: Do nového roku si přeji

to, co si přejí
všichni, nejenom

já. Hlavně tedy
zdraví, ale taky -

a především  -
konec brutální

ruské války proti
Ukrajině...

Ivanka CALDOVÁ, organizační
vedoucí volejbalistek,

Dobřichovice: Předsevzetí už dlou-
há léta nedělám -

ale snad přece:
Chci všemi silami
ještě pár let orga-

nizačně zajišťovat
vše potřebné

volejbalistkám v
oddíle TJ Sokol

Dobřichovice - od družstev A, B, až
po seniorky i superseniorky a podí-

let se tím na věhlasu sokolského
dobřichovického volejbalu.

Jana CHAuDHuRI, klavíristka,
Řevnice: Do roku 2023 bych si
přála, aby lidé

mohli žít v radosti
i míru a těšit se

pevnému zdraví.
Aby si každý byl
vědom, že je sou-
částí celku a zod-

povědný za své
činy. Abychom vždy dokázali nalé-

zat na každé věci tu lepší stránku.
(mif)

Tip na vánoční a 
silvestrovský koktejl
Negroni: 3cl Gin, 3cl Campari, 3cl
Vermut Rosso
Přímo do krátké sklenice na led, za-
míchat. Ozdobit plátkem pomeranče.
Negroni Spagliato: 3cl Campari,
3cl Vermut Rosso, 3cl Prosecco
Do vinné sklenice na led a zamíchat.
Ozdobit plátkem pomeranče.
Champagne Cocktail: 1 kostka
hnědého cukru, 1 kapka Angos-
tura Bitters, 2cl Cognac, 10cl,
Champagne
Přímo do Champagne sklenice.
Mimosa: 4cl pomerančového džu-
su (fresh), 10cl Prosecco
Přímo do Champagne sklenice.



Naše noviny 25/22 KULTURA, OD ČTENÁŘŮ, Strana 4  

Art víkendy: Lebka, ucho, oko, ruka...
ŽÁCI ZUŠ ŘEVNICE ABSOLVOVALI TALENTOVKY NANEČISTO, TY OPRAVDOVÉ JE ČEKAJÍ ZKRAJE LEDNA
Již řadu let organizuje ZUŠ Řevnice
Art víkendy. Zaměřují se na výuku
kresby, malby a sochařské disciplí-
ny. Během »klasické« výuky výtvar-
ky se nedá zvládnout vše, co by-
chom potřebovali. Art víkendy jsou
velkou vzdělávací nadstavbou, kde
se studenti mohou věnovat daným
tématům intenzivně a kontinuálně řa-
du hodin a rozpracované věci dokon-
čit. Chodí sem nejen talentovaní žá-
ci, kteří se hlásí na střední a vysoké
umělecké školy, ale i ti se zájmem o
výtvarné umění. Letos jsou art ví-
kendy hrazené z Operačního progra-
mu Jana Amose Komenského a stu-
denti mají výuku zdarma. 
Tematicky se zaměřujeme na zátiší,
kresbu hlavy podle sádrového i živé-
ho modelu, figurální kresbu, pers-
pektivu, modelování ruky, oka, ucha,
lebky, hlavy. S pokročilejšími žáky,
kteří mají základní průpravu za se-

bou, se věnujeme jejich vlastním pro-
jektům a konzultacím jejich tvorby. 
Art víkendy vede Ivana Junková s
malířem Aldinem Popajou a socha-
řem Janem Slovenčíkem, podle za-
měření víkendu. Během školního ro-

ku organizujeme pět až osm setkání.
Pomyslným vrcholem jsou talentov-
ky nanečisto, kde si mladí umělci
mohou vyzkoušet, jaké to asi bude
na opravdových talentových zkouš-
kách. Spolupracujeme se ZUŠ Be-

roun a ZUŠ Líbeznice, aby to bylo
zajímavé a pestré, děti se navzájem
neznají, musí tedy reagovat nejen na
zadané úkoly, ale také na nové pro-
středí. V tom mají naši studenti tro-
chu výhodu, protože jsou na domov-
ské scéně. Letos se jich k talentov-
kám přihlásilo dvacet čtyři. Těm,
kteří chtějí v uměleckých studiích
pokračovat dál, držme palce, zkouš-
ku mají hned na začátku ledna.

Ivana JuNKová, Zuš Řevnice

Rozkládací betlémy si v Karlštejně můžete nejen prohlédnout, ale pár kous-
ků z rodinného archivu je i na prodej. Foto romana TrEŠLOVÁ

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
23. 12. a 30. 12. 15.30 (Pá 17.00) KO-
COUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
23. 12. a 30. 12. 18.00 (Pá 19.00) AVA-
TAR: THE WAY OF WATER 
30. 12. 15.00 KVÍK

KINO LITEŇ
23. 12. 17.00 KOCOUR V BOTÁCH:
POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
23. 12. 19.00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
20. 12., 21. 12., 23. 12., 25. 12., 27. 12.,
29. 12. 18.30 (St 20.00) AVATAR: THE
WAY OF WATER (20., 23. a 29. 12. 3D)
21. 12. 17.30 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
22. 12. 19.00 LOUSKÁČEK 
25. 12. 15.00 KOCOUR V BOTÁCH:
POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
26. 12. 15.00 DIVNOSVĚT 
26. 12. 18.30 NEJVĚTŠÍ DAR 
28. 12. 15.00 PRINC MAMÁNEK 
28. 12. 17.30 PRINCEZNA ZAKLETÁ
V ČASE 2 
28. 12. a 30. 12. 20.00 (Pá 17.30) WHIT-
NEY HOUSTON: I WANNA DANCE
WITH SOMEBODY 
30. 12. 15.00 MIKULÁŠOVY PATÁLIE:
JAK TO CELÉ ZAČALO 
30. 12. 20.00 SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST
2., 5., 7. a 8. 1. 18.30 (So 20.00) AVA-
TAR: THE WAY OF WATER 3D (So 2D)
3. 1. 20.00 BLÍZKO
4. 1. 17.30, 11. 1. 20.00 OPERACE FOR-
TUNE: RUSE DE GUERRE
6. 1. 17.30 DORUČOVACÍ SLUŽBA
ČARODĚJKY KIKI
7. 1. a 9. 1. 17.30 (Po 20.00) PIARGY

KINO RADOTÍN
21. 12. 17.00 AVATAR: THE WAY OF
WATER 
22. 12. - 23. 12. 17.00 KOCOUR V BO-
TÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
22. 12. - 23. 12. 20.00 WHITNEY
HOUSTON: I WANNA DANCE WITH
SOMEBODY 
Od 24. 12. do 3. 1. kino nehraje.

První budou masopust
slavit v Letech, 7. ledna
Vlnu masopustního veselí v roce
2023 odstartuje Letovský masopust.
Koná se hned první den po skončení
vánočního období, tedy 7. ledna. 
Bujaré veselí ve 13.30 zahájí sraz
maškar na návsi  v Letech spolu s
tancem a zpěvem v podání dětí le-
tovských škol, školek i přítomných
masek. Průvod obcí doprovodí sta-
ropražská kapela Třehusk. Čeká nás
mnoho masopustních zastávek a ne-
bude chybět ani vyhlášení nejorigi-
nálnější dětské a dospělácké masky.

Markéta HuPlíKová, lety 

Tipy NN
* Cestopisnou přednášku a besedu
znalce Izraele i židovské kultury Z.
Martáska hostí 20. 12. od 18.00 KD
Plzeňka v Berouně.                      (icb)
* Za skupinou Klagenfurt se může-
te vypravit 20. 12. do Černošic.
Koncert začínající v Clubu Kino od
20 hodin bude současně oslavou 12
let od jejího vzniku. (vš)
* Richard Pachman a Dita Hořín-
ková zazpívají na koncertě Příběh
zrození 21. 12. od 16.30 na Husově
náměstí v Berouně. (icb)
* vánoční koncert pořádá ZUŠ
Řevnice 21. 12. od 18.00 ve skladu
13 u místního nádraží. (iju)
* Hudebně taneční férie Četka ban-
du ukončí 22. ročník Komorní fil-
harmonie Černošice 21. 12 od 18.00
v místním Clubu Kino. V mezihrách
budou moci vstupovat i amatérští
nadšenci z řad publika.                  (vš)
* Českou mši vánoční J. J. Ryby
Hej mistře uvede pěvecký sbor Sla-
voš s orchestrem a sborem VŠE Pra-
ha 23. 12. od 18.30 v kostele ve Sv.
Janu pod Skalou. Vstup 150 Kč.  (jš)
* Sourozenecká kapela ReGenera-
ce zahraje na sousedském setkání u
cukroví, svařáku a společného pří-
pitku, které se pod názvem Hajdom
Hajdom Tydlidom koná 24. 12. od
11 do 12.30 v řevnických Havlíčko-
vých sadech. (zzi)
* Společného zpívání České mše
vánoční J. J. Ryby se můžete zúčast-
nit 24. 12. od 13.00 před Modrým
domečkem na náměstí Jiřího z Po-
děbrad v Řevnicích. (mif)
* Pěvecký sbor Comodo uvádí svůj
Vánoční koncert 24. 12. od 14.00 v
kostele ve Sv. Janu pod Skalou. Vs-
tupné dobrovolné. (icb)
* Rybova vánoční mše zazní 24. 12.
od 21.30 v kostele sv. Václava ve
Všenorech a týž den od 22.00, v
kostele Nanebevzetí Panny Marie v
Černošicích. (zzi)
* Půlnoční mši hostí 24. 12. od
23.30 kostel v Karlíku. (as)
* Hru Milana Kundery Jakub a jeho
pán uvede Podbrdské národní diva-
dlo 6. 1. od 19.30 ve Společenském
sále KD Dobříš. Vstup 150 Kč. (jik)
* Kapely Od plotny skok, Nová
Sekce a Portrait zahrají na Novoroč-
ním koncertu 7. 1. od 18.00 v karl-
štejnské restauraci U Janů.        (hek)
* Historické betlémy jsou vystave-
ny od 25. 12. do 8. 1. ve velkém sále
zámku v Dobřichovicích. Otevřeno
denně 10 - 12.00 a 14 - 17.00.   (frb)
* výstava keramiky Šárky, Barbory
a Libora Hanzálkových z Českých
Budějovic je do 8. ledna k vidění v
Muzeu berounské keramiky v Be-
rouně. (icb)
* výstava obrazů Milana Knížáka
je do 31. 1. k vidění v Galerii Bím
Dobřichovice. (zzi)

Malou výstavu trojrozměrných roz-
kládacích betlémů Vojtěcha Kubašty
můžete zhlédnout v karlštejnském
Muzeu betlémů.
Kubaštovy rozkládací knížky s po-
hybujícími se obrázky zná snad kaž-
dý, kdo se narodil před rokem 1989.
Díky spolupráci s rodinou autora se
nám podařilo nejen připravit výsta-
vu, ale dokonce máme k dispozici
několik Kubaštových rozkládacích
betlémů na prodej. Často se jedná o
sběratelské unikáty, které posud by-
ly jen v rodinném archivu. Výstava
je dlouhodobá, ale chcete-li ji zažít
ve vánoční atmosféře slavnostně vy-

zdobené karlštejnské fary, máte k
tomu nejlepší příležitost právě teď.

Romana TRešlová, Karlštejn

Chystají košt pálenek
Betlémy můžete vidět také v Muzeu
českých Vánoc v Ořechu. Každý rok
vystavujeme jiné - tentokrát se nám
podařilo vystavit největší počet dře-
věných vyřezávaných betlémů. Le-
tošní výstava je - jako všechny le-
tošní akce - zaměřena na anděly. Na
20. 1. připravujeme Košt ovocných
pálenek. Další informace na:
www.orech.cz/muzeumceskychva-
noc.       vladimír GlASeR, ořech

UMĚLECKÝ VÍKEND. Jedna z frekventantek Art víkendů, které organizuje
řevnická zuška. Foto ivana JunKOVÁ

Třicáté narozeniny oslavila spolu s plným černošickým Clubem Kino re-
gionálně proslulá kapela Vosí hnízdo. Na dvouapůlhodinovém výročním
koncertě mladíci zahráli pětatřicet písniček, prostřídali prastaré, staré i
nové kousky, ve zdraví to přežili a rozhodně se nechystají končit...
Foto Michal Burian Libor CHVOJKa, Řevnice

Hnízdo oslavilo narozeniny s plným kinem

V Karlštejně mají trojrozměrné betlémy
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Všeradův kurýr

Všeradice mají »noviny« – Všerado-
va kurýra, tak zněl úvodník prvního
vydání Všeradova kurýra dne 7. 8.
2008. V té době se jednalo o další
symbolický krok, kterým Všeradice
i okolní obce sdružené ve Všeradově
zemi chtěly prezentovat činnost a in-
formovat okolí o svých aktivitách.
Ano, je to již více než čtrnáct let,

kdy se Všeradice poprvé pochlubily
svými novinami. Nyní máte před se-
bou jejich 371. a bohužel poslední
vydání. Jen pro ilustraci: sté číslo vy-
šlo 22. 5. 2012, dvousté 19. 4. 2016
a třísté 16. 3. 2020 a to poslední tří-
stésedmdesátéprvní 20. 12. 2022.
Jsem přesvědčen, že po celou dobu
své existence kurýr plnil svůj úkol a
přinášel aktuální informace ze Vše-
radic i jejich blízkého okolí. Jistě by-
lo občas období, kdy jsme se potý-
kali s nedostatkem aktuálních infor-
mací a zpráv ze života obce. Vždy se
však podařilo nabudit přispěvatele a
zdárně prezentovat činnost obce,
spolků i jednotlivců. Nový starosta
má jinou představu o propagaci a
prezentaci Všeradic, než poskytovat
Všeradův kurýr. A tak od počátku
roku 2023 bude obec Všeradice
informovat své občany o dění v obci
jednou měsíčně novým zpravoda-

jem. Přeji, ať se to daří minimálně
tak dobře, jako kurýru v letech před-
cházejících.
Na závěr chci poděkovat Našim no-
vinám, bez kterých by to opravdu ne-
šlo, za to, že Všeradův kurýr byl je-
jich nedílnou součástí dlouhých čtr-
náct let. Děkuji všem přispěvatelům,
kteří Všeradův kurýr za dobu jeho
trvání obohatili o nějaký ten příspě-
vek či fotografii. Mé největší podě-
kování však patří všem, kteří se v po-
zitivním slova smyslu starali o to,
aby bylo o čem psát: našim občanům,
zájmovým sdružením a spolkům.
Přeji Vám pohodový konec roku
2022. V novém roce ať se Vám daří,
vyhýbají se Vám neúspěchy i nemo-
ci a ve Vašich rodinách vládne láska,
vzájemná úcta a pospolitost. Veselé
svátky vánoční a šťastný nový rok!

bohumil StIbAl, Dvůr Všerad,
Všeradice

Kurýr končí, nahradí jej listy
PRVNÍ ČÍSLO VŠERADICKÝCH »NOVIN« VYŠLO PŘED VÍCE NEŽ ČTRNÁCTI LETY

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 25/2022 (371)

NA ZÁBAVĚ. Malí účastníci mikulášské zábavy pro děti ve Všeradicích.   Foto Simona CIPRIANOVÁ

Dámy spolu vyráběly 
věnce, hvězdy i svícny
Pátek před třetí adventni nedělí se
sešly ženy ze Všeradic a okolí, aby
tvořily krásné vánoční dekorace a
užily si trochu sdílení. V prostorách
obecního úřadu dámy všech věko-
vých kategorií strávily chvíle poho-
dy, povídání a hlavně vytvářely vý-
zdobu pro nadcházející sváteční čas.
Pod rukama šikovných žen vznikaly
adventní věnce, dekorace na vstupní
dveře, svícny nebo třeba hvězdy do
interiéru či oken. 
„Mám zkušenost s prací v chráně-
ných dílnách, kde jsem s handikepo-
vanými dětmi tvořila dekorace i dal-
ší věci. Napadlo mne vytvořit místo
nejen pro kreativitu a přípravu na
vánoční svátky, ale hlavně chvíli,
kde bychom si mohly odpočinout,
popovídat a zasmát se,“ vysvětluje
jedna z organizátorek Zuzana Pou-
zová. „Chtěla bych poděkovat staro-
stovi i obci za možnost využít obec-
ní budovu. Jen díky tomu je možné
pořádat aktivity pro místní obyvate-
le a vytvořit prostor pro využití vol-
ného času. Ráda bych v budoucnu
podobný program organizovala hlav-
ně pro děti v rámci dětského krouž-
ku,“ dodává Pouzová.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Děti strašili dorostenci,
dospělým hrál Camel
V sobotu 10. prosince připravili fot-
balisté ze Všeradic v sále hospody
Na Růžku mikulášskou zábavu pro
děti i dospělé. Na dvacet ratolestí se
bavilo při disciplínách, hrách i hud-
bě. Nakonec nemohla chybět čer-
tovská družina, dokonce pětičlenná.
Po sečtení hříchů děti dostaly balí-
ček sladkostí a k překvapení rodičů
si všichni své nejmenší mohli od-
vézt zase domů. Velký dík za přípra-
vu programu patří zejména Jakubo-
vi Suchému, ale také všeradickým
dorostencům, kteří »strašili«.
Na následující valné hromadě všera-
dických fotbalistů byl shrnut rok
2022, zvolen výbor a schváleny
nové stanovy. Také se diskutovalo o
cílech pro další roky. Večer byla při-
pravena zábava i pro velké. Na mi-
kulášské zábavě pouštěl DJ Camel
staré pecky. Nakonec dorazilo k 80
hostům a zábavu si s námi užili.
Všem zúčastněným děkujeme!

Stanislav Šebek, Všeradice

Naše noviny dostane každý
Již několik let odkupuje obec výtisky Našich no-
vin s přílohou Všeradův kurýr, díky čemuž mají
Všeradičtí možnost, na vybraných místech, jako
je Coop či místní pošta, vzít si čtení zadarmo.
I v následujícím roce budou pro každého občana
dostupné články a informace, které již dlouhou
řádku let na Berounsku vycházejí. Od Nového
roku budou zprávy z obce vycházet pod hlavič-
kou Všeradické listy, a to každý měsíc. „Chtěli
jsme umožnit každému z našich občanů přístup k
informacím z naší obce i blízkého okolí. Naše
noviny jsou jeden z komunikačních kanálů, kde
se lidé mohou dozvědět aktuality, plánované akti-
vity i jiné,“ říká starosta Martin Šebek. Obec se
zaměřila na pravidelnou aktualizaci webových st-
ránek, Facebooku, Instagramu a také vydává Vše-
radický zpravodaj. „Zastupitelstvo se snaží zlep-
šit informovanost v obci a jednou z příležitostí je
tato změna - budeme odkupovat výtisky Našich
novin ve frekvenci jedenkrát měsíčně dvě strany
a zajistíme dodání do schránek všem místním li-
dem. Rád bych popřál všem klidné prožití vánoč-
ních svátků a hodně zdraví do nového roku,“ do-
dává starosta. Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Organizace zahrádkářského svazu
Všeradice má aktuálně 76 členů.
Spolek s dlouhou tradicí je důležitou
součástí obce, za což byl v rámci os-
lav jejího 760. výročí oceněn. Málo-
kdo ví, co vše sdružení zajištuje.
„Každoročně uklízíme místní hřbi-
tov, pečujeme o parčík před ním a
plánujeme péči o obecní hrob. Stará-
me se o pomník padlým a spolupra-
cujeme s obcí při zdobení vánočního
stromu,“ vysvětluje předseda ZO
ČZS Všeradice Václav Sedláček. 
Členové spolku jsou nejen ze Všera-
dic, ale i z Podbrd a Nesvačil. Věnují
se péči o rodinné zahrady a pořádají
zájezdy se zahrádkářskou tématikou.
„Spolupracujeme s obcí Všeradice,

která nás podporuje. Za to patří dík
zastupitelstvu, ale také bych rád po-
děkoval zastupitelům Podbrd, Nes-
vačil a Vinařic. Pořádání tématic-
kých zájezdů bylo v poslední době
kvůli covidu omezeno, letos jsme
navštívili pouze dožínkové slavnosti
v Lysé nad Labem. Pokud to situace
dovolí, chtěli bychom v příštím roce
uspořádat jako v minulosti tři zájez-
dy,“ říká předseda. Pro své členy za-
jišťují květiny k MDŽ, dárkové ba-
líčky k životním jubilejím, kalendá-
ře se zahrádkářskou tématikou i
smuteční kytice při úmrtí člena spol-
ku. „Před covidem jsme každoročně
pořádali výroční členskou schůzi s
hodnocením činnosti, pohoštěním a

hudbou. Snad nám to situace opět
dovolí,“ doufá Sedláček. 
Činnost zahrádkářů organizačně za-
jišťuje výbor spolku nezištně, ve
volném čase. „Mezi hlavní cíle patří
doplnění členské základny o mladší
členy, aby naše bohulibá činnost mo-
hla dále pokračovat. Staráme se o
vzhled obce, a tím přispíváme k dob-
rému občanskému soužití. Rád bych
jménem organizace poděkoval čle-
nům a občanům za jejich aktivní
práci pro naše sdružení. Všem přeje-
me klidné prožití Vánoc, do nového
roku zdraví a spokojenost,“ dodává
závěrem předseda zahrádkářů.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Zahrádkáři pomáhají obci a rádi by získali nové členy



Naše noviny 25/22 REKLAMA, Strana 6



Strana 7, LITEŇSKÉ OKÉNKO  Naše noviny 25/22

Od zvolení nového vedení městyse
uplynuly dva měsíce. Za tak krátkou
dobu se jen stěží lze plně orientovat
v náročné agendě či plnit četná a
rozličná přání občanů. Nicméně pil-
ně a s elánem pracujeme na všem, co
chod úřadu městyse denně přináší,
posuďte sami.
1. Úspěšně jsme dokončili administ-
raci dotace na již nakoupené a roz-
dané žluté a hnědé odpadní nádoby.
Na účet městyse tak bylo připsáno
1 042 427 Kč. Dokončili jsme podá-
ní žádosti o dotaci na nákup mod-
rých nádob na papír, nákup vlastního
kontejneru (dosud zapůjčeného od
soukromníka) na naše obecní auto i
opravu a úpravu sběrných hnízd.
Velkým přínosem pro občany městy-
se bude rekonstrukce sběrného hníz-
da za kinem. Ke kontejnerům poté
budou mít přístup jen občané městy-
se. Opakovaně zde totiž odkládají
objemný odpad (pneumatiky, obrov-

ské papírové kartony...) lidé, kteří
význam sběrného hnízda nepochopi-
li, nebo je zneužívají. Často se jedná
i o lidi, kteří v Litni vůbec nežijí.
Ve čtvrtek 8. 12. jsem se účastnil
valné hromady dobrovolného sdru-
žení obcí POBERO. Nárůst cen se
promítá i do nákladů naší svozové
společnosti POBERO, která musí
zvýšit od Nového roku ceny za služ-
by asi o 20%. Ač neradi, poplatek
za odvoz odpadů budeme muset v
roce 2023 navýšit. Současný popla-
tek 750 Kč pokrývá necelých 70%
celkové ceny likvidace odpadů měs-
tyse, zbytek doplácí městys. Za rok
2022 doplatil asi 600 tisíc Kč.
V souvislosti s popelnicemi připo-
mínám, že kovové popelnice a obec-
ně neočipované nádoby se od 1. 1.
2023 nevyváží. Obsah kovových po-
pelnic je směsný komunální odpad a
patří do černých plastových očipo-
vaných nádob. Kalendář vývozu od-

padních nádob najdete zde:
https://www.pobero.cz/liten/
2. Připravili jsme rozpočet městyse
Liteň na rok 2023.
3. Na základě ročního vyúčtování
společnosti Aquaconsult musíme
navýšit ceny vodného a stočného.
4. Zajistili jsme pokračování promí-
tání v našem kině. Díky nadšení pár
dobrovolníků sestavujeme program
a promítáme. Mimo pravidelné pro-
mítací pátky se po dlouhé době ko-
nají školní představení. Setkala se
s velkým zájmem školek a škol, i
mimoliteňských. Zájem nás těší a
motivuje k naplánování dalších škol-
ních představení v roce 2023. Letos
naposledy se bude promítat 23. 12. -
od 17.00 pohádka Kocour v botách:
Poslední přání a následně od 19.00
nová česká komedie Vánoční příběh.
Přijďte se pobavit - po představení
vás zveme k posezení u svařáku, li-
kéru a cukroví. (Dokončení na str. 8)

Zámek Liteň nabídl
vánoční trh i koncert
První adventní neděle 27. 11. patři-
la v liteňském zámeckém parku vá-
nočnímu trhu s dřevěnými hračka-
mi, skleněnými šperky, ozdobami na
stromek či zimními čepicemi. K má-
ní byly i sýry, teplá medovina a sva-
řené víno. Zámeckou Čechovnu ro-
zezněly letos poprvé dva vyprodané
Adventní koncerty, v nichž se spoji-
la skupina lesních rohů České fil-
harmonie s absolventy dubnových
Liteňských hornových dnů. Ve sk-
ladbách Händela, Mozarta, Beetho-
vena, Adama Michny z Otradovic a
dalších se k hornistům připojila vy-
nikající sopranistka Eva Esterková,
která patřila k nejlepším v letošních
Interpretačních kurzech. Program
zpestřily také smyčce uskupení Pa-
vel Bořkovec Quartet. Nejprve ba-
rokní fanfáry Georga Friedricha
Händela zahráli mistři hornisté
z filharmonie. (Dokončení na str. 8) Hasiči shánějí posily

a zvou na lednový ples
K požáru sazí v komínovém tělese
dvoupatrové budovy v Bykoši vy-
jížděli 30. 11. liteňští hasiči. Na
místě byli první, po průzkumu za-
vřeli komínovou klapku od kotle. 
Berounští hasiči s výškovou techni-
kou strhli hořící saze v komíně, li-
teňští zajistili vybírání žhavého ma-
teriálu z kotle a revizních dvířek.
Poté se vrátili zpět na své základny. 
Během letoška nedošlo k žádnému
zranění našich hasičů, což je pro nás
velmi dobrá zpráva. Opět odvedli
obrovský kus práce - nejen u mimo-
řádných událostí, ale i na údržbě bu-
dovy, techniky, při organizaci akcí a
pomoci městysi i spolkům. Moc jim
za to děkuji, jejich práce si velmi
vážím. Hlavním cílem na příští rok
je dokončit projekt obnovy přívěsu
pro hašení s novou motorovou stří-
kačkou a rozšířit počet hasičů v jed-
notce SDH Liteň. Pokud by vás ha-
sičina mohla zajímat, bavit, jste
ochotni udělat něco pro druhé, kdy-
koliv nás kontaktujte, nebo přijďte
mezi nás. Nové hasiče rádi přivítá-
me. (Dokončení na straně 8)           (jih)

Máme peníze na rekonstrukci kina
KRÁSNÉ VÁNOCE, HODNĚ ZDRAVÍ I ŠTĚSTÍ V NOVÉM ROCE! VZKAZUJE STAROSTA

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí      13/2022 (140)                

NA KONCERTĚ. Na dvou adventních koncertech v Čechovně liteňského
zámku vystoupila pěvkyně Eva Esterková.                Foto Jan ŽIROVNICKÝ 

Začátek prosince rozdmýchal vánoční atmosféru.
Zahradu MŠ Liteň 1. 12. ozdobil dřevěný Betlém
a vánoční světýlka. Konalo se Vánoční setkání s
rodiči a dětmi. Rodiče měli možnost zhlédnout
vystoupení obou tříd. Bylo nabité, jak jinak, vá-
nočními básněmi, písněmi a koledami. Děti z
mladší třídy zazpívaly a zatančily, předškoláci si
připravili dramatizaci příběhu O betlémské hvěz-
dě, uvařili Vánoce a mnoho dalšího. Na konci vy-
stoupení jsme, za světel z prskavek a hlasitého
odpočítávání společně rozsvítili vánoční stromek.
Děkujeme Velkostatku Tetín za jeho darování.
Poté čekala na děti vánoční stezka, ve které se
dozvěděly mnoho zajímavostí o vánočních tradi-
cích. Po splnění úkolů si každý mohl vybrat od-
měnu v truhle s pokladem. Komu byla zima, mo-
hl si dát teplý punč, čaj nebo kávu na zahřátí.

Děkujeme rodičům za bohaté občerstvení.
Další dny jsme začali s mikulášskou, andělskou a
hlavně čertovskou výzdobou. Děti si zahrály na
čerty a peklo. Díky SDH Liteň školku každý rok
navštěvuje Mikuláš s čertem a andělem. Dorazili
i letos. Děti společně zarecitovaly říkanky a vy-
sloužily si od anděla vánoční balíček s troškou
mlsání a vitamínů. Čert odcházel s nepořízenou.
Ti, kteří měli dost odvahy, si s ním na rozlouče-
nou potřásli rukou. Poslední akcí tohoto roku by-
lo Vánoční vyrábění. Děti si spolu s rodiči vytvo-
řily vánoční svícínky a mnoho dalších vánočních
dekorací, které doma zkrátka nesmějí chybět. 
Další rok utekl jako voda, budeme se těšit na ten
příští. Přejeme dětem i rodičům krásné, pohodové
Vánoce a do nového roku mnoho zdraví i štěstí.

Text a foto Andrea KrAidlová, MŠ liteň 

LiteňskéOKÉNKO

Čert odešel s nepořízenou, odvážlivci si s ním potřásli rukou
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5. S radostí oznamujeme, že jsme zí-
skali dotaci na opravu budovy kina.
Budeme rekonstruovat. Tím to ne-
končí, budeme žádat o další dotaci
na energetické úspory, ze které bude
financováno např. zateplení, rekupe-
race a fotovoltaika na střeše.
6. Zahájili jsme přípravu vypracová-
ní strategického plánu rozvoje měs-
tyse na roky 2023 -2029. Představili
jsme V. Čadila, který nezištně nabí-
dl, že nový strategický rozvojový
plán městyse Liteň vypracuje. Vyzý-
váme občany městyse k aktivní
účasti na diskuzi a »workshopu« plá-
novanému na 28. 1. ve školní jídelně
v areálu bývalého učiliště. Další in-
formace budou dodány formou letá-
ků, mobilního rozhlasu, webových
stránek městyse či facebooku. 
Vážení spoluobčané, popřemýšlejte
a sdělte nám, jak si představujete bu-
doucnost městyse, co se Vám ne/
líbí, co Vám zde schází nebo naopak
se zdá zbytečné. Váš názor a jakýko-
li další příspěvek bude naprosto zá-
sadní pro zdárný rozvoj městyse.

7. Plánujeme dokončení výměny ve-
řejného osvětlení v Nádražní ulici.
Lampy budou osazeny úspornými a
chytrými LED hlavicemi. Nová
světla nám konečně umožní diskuto-
vanou regulaci intenzity osvětlení,
čímž dojde k výrazným energetic-
kým úsporám. 
8. Pracujeme na rekonstrukci osvět-
lení cestičky od vlakového nádraží
do ulice Jana Bašty.
9. Prořezáváme stromy zejména po-

dél veřejných komunikací, včetně
těch, na které nás upozornili občané.
10. Dne 17. 11. bylo slavnostně ote-
vřeno Komunitní centrum v Bělči.
Od té doby se zde konalo několik ak-
cí, např. cvičení žen či Mikulášská
pro děti. Aktivně napomáháme širší-
mu využití komunitního centra. Ve-
dení městyse nakoupilo krbová kam-
na, schválilo nákup dalšího nábytku
a vybídlo bělečské občany ke spolu-
účasti na dovybavení centra. Již plá-

nujeme akce na další rok.
11. Na veřejném zasedání 15.12. byl
ustanoven nový Osadní výbor Bělče,
který bude hrát klíčovou roli v roz-
voji komunitního života v Bělči a
bude pracovat na možnostech maxi-
málního využití prostor i kapacity
centra pro komunitu městyse. Osad-
ní výbor byl ustanoven i pro Leč. 
12. Pokračujeme v řešení dopravní
situace v ulici Pode Zděmi, která je
již v majetku a správě městyse. Bu-
deme pokračovat v záměru minulého
vedení městyse na dalším omezení
dopravy mezi hřbitovem a areálem
bývalého učiliště. 
Poslední letošní veřejné zasedání
Zastupitelstva městyse Liteň se ko-
nalo 15. 12. Detailní informace viz
webové stránky městyse.  Přeji krás-
né prožití vánočních svátků, hodně
štěstí a zdraví v novém roce 2023!

Peter KaPuSTa, starosta litně

Výlet do Techmania Science Center
v Plzni pořádal ČTU – T. K. Záska-
lák Liteň. Děti zde měly možnost
experimentovat a poznávat, jak fun-
guje svět kolem nás v různých expo-
zicích: Člověk a zvíře, Vesmír, Vod-
ní svět, Budoucnost na talíři.. Inter-
aktivní exponáty jim zábavnou for-
mou osvětlily některé přírodní jevy i
zákonitosti. Dětem neunikla ani vě-
decko-technická show Ohnivé tor-
nádo - zjistily, že dobrodružství  mů-

že být i fyzika. Dále se zúčastnily
dílny Já, ozobot a naučily se malé
roboty ovládat barvami. Ve 3D Ci-
nema se uvelebily do sedacích vaků
a vydaly se na výpravu plnou pozná-
ní. Zhlédly film DREAM BIG Engi-
neering our world zachycující pod-
statu inženýrské profese a ukazující,
jak inženýři zlepšují náš svět. Výlet
se vydařil, počasí nám přálo - z Plzně
jsme do Litně přivezli první letošní
sníh.     Dagmar Karlová, liteň

Máme peníze na rekonstrukci kina
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Více jak měsíc volna a odpočinku si
naordinovali mladí fotbalisté FK
Liteň a jejich »unavení« trenéři.
Podzimní sezona byla extrémně
dlouhá se startem na začátku srpna a
koncem v těchto dnech. Přípravky,
mladší i starší žáci 2x týdně trénova-
li, sehráli řadu přátelských i mistrov-
ských zápasů a turnajů. Jak jsme do-
padli v mistrovských soutěžích?
Mladší i starší přípravka byla spoje-
na s klubem z Karlštejna a kluci si v
několika turnajích  vyzkoušeli atmo-
sféru fotbalových zápasů. Mladší žá-
ci splnili očekávání na jedničku. Ve
všech zápasech chtěli hrát kombi-
nační fotbal s ofenzivním stylem hry.
Ve vyrovnaném popředí tabulky bu-

deme rádi v další části sezony  bo-
jovat s družstvy ČL Beroun a Zdic.
Zlepšit tréninkovou morálku a pří-
stup musejí někteří kluci v kategorii
starších žáků. Ve společném družstvu
Všeradice/Liteň jsme odehráli něko-
lik povedených utkání. Škoda nevy-
užité herní převahy, neproměňování
šancí a proti kvalitním »městským«
týmům byla znát u některých kluků
horší fyzička. Na jaře se budou hrát
domácí zápasy na liteňském hřišti -
po několika letech se vrací »velký«"
fotbal do Litně. Zimní přípravu jsme
začali účastí na turnajích v Praze.
Mladší žáci hrají Zimní ligy na Zli-
číně, starší žáci na hřišti Meteoru.

Miloslav KliMEnT, FK liteň

Na předvánoční výstavu, kterou tra-
dičně pořádají zahrádkáři v areálu
zámku Nižbor, se opět po dvou le-
tech mohla vydat výprava z Litně.
Jeli jsme včas, abychom stihli zahá-
jení - starostka vždy přivítá návštěv-
níky a poděkuje místním členům
ČZS za uspořádání výstavy.
Vtipným vystoupením nás vždy po-
baví herec Tomáš Hanák i skupina
nižborských žen se svými tanečky.
Tentokrát se nechaly inspirovat ko-
medii Slunce, seno... za pomoci Ro-
mana Skamene v roli faráře Otíka. 
Na vlastní výstavě jsme mohli vidět
i nakoupit různé vánoční dekorace,
výrobky šikovných rukou, také vá-
noční cukroví a inspirovat se pro
vlastní tvorbu. Občerstvení bylo za-
jištěno ve dvou kavárnách i na ná-
dvoří. Zahrádkářská tematika se vz-
hledem k ročnímu období omezila

na expozici jablek, kde jsme obdivo-
vali i různé starší odrůdy. Mnozí z
nás jsme měli možnost pohovořit s

řadou známých, se kterými se setká-
váme na zahrádkářských akcích.
Myslím, že všech 37 účastníků zájez-
du odjíždělo z Nižbora spokoje-
no. Eva SanEiSTrová, ČZS liteň

Hasiči shánějí posily
(Dokončení ze strany 7)

V sobotu 21. ledna se bude od 18.00
na sále restaurace U Lípy konat vý-
roční valná hromada členů SDH
Liteň. Ve 20.00 pak na stejném mís-
tě zahájíme hasičský ples s bohatou
tombolou a kapelou PHZS. Na 14.
ročník Loučení s létem máme potvr-
zený termín 2. září.     Jiří HrácH,

velitel JSDH liteň

Fotbalisté už zahájili zimní přípravu, hrají na turnajích v Praze

Nová jídelna je naše 
a je tu také pro vás...
Opravdu víte, kde se dá v Litni nají-
st? Asi se divíte, proč se ptám. Vždyť
je to jasné, zajdu do restaurace Ve
Stínu lípy, do Bufáčku, Coopu, Ko-
loniálu u Urbanů, večer do večerky.
Asi už méně z vás ví, že na oběd si
můžete dojít i do naší školní jídelny,
do Scolarestu - nově Primirestu v
novém školním areálu. Z vlastní
zkušenosti mohu doporučit, více jak
rok sem chodím 2x týdně pro obědy,
poslední dva měsíce téměř denně -
jako většina obecních zaměstnanců.
Objednání není složité, personál se
vším ochotně pomůže a vysvětlí. 
Proč dělám tuto reklamu, co z toho
mám? Knedlík navíc - to každopád-
ně! Ale hlavně proto, že jídelna je
»naše« - obecní/školní. Jeden z dů-
vodů její stavby a rozšíření bylo po-
skytování služeb pro veřejnost, pro
sociální služby, důchodce, nás ho-
meoficíry, mámy na mateřské i dal-
ší, co v Litni pracují a chtějí se dob-
ře, levně najíst. Čím více jídel se
uvaří, tím menší jsou naše obecní
náklady na provoz (elektřinu). Tak
přijďte, zkuste (zdarma) a pravidel-
ně jezte. Další informace na tel. 731
438 431. Hezké a klidné vánoční
svátky přeje         Tomáš JuRAJdA,

místostarosta litně

Zámek Liteň nabídl vánoční trh i koncert
(Dokončení ze strany 7)
Poté hrály smyčce s lesním rohem Ondřeje Vrabce nebo provázely zpěv Evy
Esterkové. Vystřídali je mladí hornisté ve starých i zcela nových skladbách.
Závěrečnou vánoční melodii Adeste fideles zahrály lesní rohy společně a
nakonec se sešli všichni účinkující k provedení krásné koledy Tichá noc, ke
které se přidali také posluchači. Vánoční čas nastal v zámeckém sálu Če-
chovna a jak návštěvníci, tak i hudebníci si jeho atmosféru odnášeli do
svých domovů. Marta Tužilová, Praha

Záskaláci přivezli do Litně první sníh

Mladší žáci fotbalistů FK Liteň.  Foto Miloslav klIMENT

Liteňští zahrádkáři se vydali na výstavu do Nižbora

Vystoupení nižborských žen a Romana Skamene. Foto Eva SANEISTROVÁ 
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V pátek 25. 11. se Vižiňáci sešli, aby
společně přivítali advent a rozsvítili
obecní strom. Pro všechny bylo při-
praveno teplé občerstvení a ochut-
návka vánočních perníčků. Program
zahájily děti ze sportovního krouž-
ku, které zatančily na líbeznou cho-
reografii jejich vedoucí Naty Kozá-
kové. V kulturním bloku pokračova-
la Sofi Bale hrou na housle za dopro-
vodu Milana Randáka na klávesy.
Tak krásně zahrála a zazpívala, že
jedno oko nezůstalo suché. Skvělé
vystoupení předvedla i Bára Halfa-
rová na saxofon. V hudební produk-
ci pokračovala skupina DVB a jako
vždy hrála úžasně. Ruce šikovných
místních obyvatel vyrobily krásné

vánoční dekorace do jarmarku. Ke
koupi byly například vánoční koule s
krásným nápisem Vižina, skleněné

hrnečky s vyrytým obecním znakem,
adventní věnce pletené i přírodní,
krásně zdobené perníky a jiné úžas-
né výrobky. Výtěžek z jarmarku po-
užijeme jako příspěvek na pořízení
dívčích krojů na Máje a jiné obecní
slavnosti. V jarmarku dále bylo
možno zakoupit ručně vyrobené
zboží z Dobrodíla, které vyrábějí
hendikepovaní řemeslníci. Koupí
jejich krásných výrobků nejenže
uděláte někomu radost pod stromeč-
kem, ale i podpoříte jejich tvůrce,
kteří to mají v životě o trochu složi-
tější než ostatní. Děkuji všem akté-

rům za přispění k opět vydařené akci
a milému zahájení adventního času.
Všem čtenářům Našich novin přeji
pohodový předvánoční čas strávený
bez stresu. Věřte, že sebelíp naklize-
ný domov a umytá okna neudělají
svátky lepšími. Užijte si krásné Vá-
noce s lidmi, které máte rádi. Do no-
vého roku Vám přeji na prvním mís-
tě zdraví a štěstí je k hezkému živo-
tu také potřeba. Ať je ten příští rok
veselejší, úspěšnější a pohodovější.
A ať v něm potkáváte jen fajn lidi.

Zuzana HŮLOVÁ,
starostka Vižiny

Za výtěžek z jarmarku pořídíme dívčí kroje
OBECNÍ VÁNOČNÍ STROM SE VE VIŽINĚ POPRVÉ ROZSVÍTIL 25. LISTOPADU

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 13/2022 (34)

PŘIŠLI I NA RADNICI. Mikuláš s anděly a čerty dorazili při své obchůzce 5. prosince také na pracovní schůz-
ku vižinských zastupitelů.  Foto Zuzana HŮLOVÁ

Vižinské aktuality
* Betlémské světlo si můžete vy-
zvednout na adrese Vižina čp. 6 ve
dnech 22. a 23. 12., vždy od 14 do
18 hodin. (zuh)
* Veřejné zasedání zastupitelstva
Vižiny se uskuteční 21. prosince od
18.00.                                             (zuh) 
* Na Štědrodenní vycházku zve-
me všechny občany 24. 12. Sraz je
ve 14 hodin pod lesem u cesty k há-
jovně. Vzorek cukroví vítán. (zuh)
* Tříkrálová sbírka se ve Vižině
bude konat 7. 1. Obyvatelé obce mo-
hou přispět malým koledníkům do
zapečetěné kasičky pro celorepubli-
kovou sbírku. Od 17.00 se uskuteč-
ní u vánočního stromu Tříkrálové
sousedské setkání s občerstvením.
Předáme odměny úspěšným luštite-
lům adventního kalendáře a rozlou-
číme se s vánočním časem.     (zuh)

Básničku museli odříkat
i zastupitelé na úřadu
Vižinské děti se mohly na Mikuláše, čer-
ta a anděla připravit už den předem - v
neděli 4. prosince. Od pomníku, kde na
ně čekali dva čerti, šly Mikulášskou stez-
kou k hasičárně. U čertů na ně čekal úkol
a když ho dobře splnily, dostaly od pekel-
níků heslo do nebe. Po cestě ještě čekalo
pár čertíků, u kterých děti házely bram-
bory do koše a uhlí do ohně (raději umě-
lého). Po celou dobu si děti musely pa-
matovat heslo, bez kterého je andělé ne-
pustili do nebe. Ten, kdo se tam dostal,
mohl andělům předat dopis pro Ježíška a
po prověrce, zda byly děti hodné, neod-
mlouvají rodičům, uklízejí si pokojíček,
dobře se učí, zdraví kolemjdoucí apod.
obdržely tašku s ovocem. 
V pondělí 5. prosince chodili Mikuláš,
čerti a andělé už k dětem domů. Dokonce
přišli i na obecní úřad, kde se zrovna
konala schůzka zastupitelů, takže museli
všichni zastupitelé říct básničku. Pak ješ-
tě navštívili hráče ping-pongu. Jak to do-
padlo tam, to nevíme, ale snad si čerti
nikoho neodnesli, tam jsou totiž všichni
hodní... Zuzana HŮLOVÁ, 

starostka Vižiny

Hasiči nacvičovali techniku bruslení a - padání

Již poněkolikáté se Vi-
žina zapojila do  akce
Česko zpívá koledy. Ve
středu 7. 12. se obyva-
telé obce sešli u kaplič-
ky, aby si zazpívali.
Hudba byla pouštěna z
obecního rozhlasu, děti dostaly prs-
kavky, aby byla navozena ta správná

vánoční atmosféra. Do
slámového betléma ke
svaté rodině a jehňátku
přibyla další postavič-
ka - kočka, která je v
každém betlémě, jen
není pokaždé vidět.

Jana FIALOVÁ, Vižina
Foto NN M. FRÝDL

Vižinští se sešli u kapličky a zpívali koledy

V sobotu 10. prosince patřil hořovický zimní stadion na
dvě hodiny pouze vižinským a podbrdským hasičům.
Opět po roce mohli vytáhnout brusle, aby byli v případě,
že zamrzne rybník, připraveni. Bruslařů se sešla velká
řada, jedna část kluziště byla vyhrazena na hokejový zá-
pas  mužského osazenstva, na další části  se proháněly
děti se svými rodiči a trénovaly techniku. Někdy je umě-
ní i dobře upadnout - také tato dovednost byla důkladně
procvičována. S červenými tvářemi a příjemně unaveni
společně strávili kamarádi třetí adventní sobotu.  

Text a foto Jana FIALOVÁ, Vižina

Sofie Bale při vystoupení u obecní-
ho stromu.  Foto Zuzana HŮLOVÁ

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Vánoční přání? Ať válka rychle skončí!
MEZI DVANÁCTI UKRAJINSKÝMI UPRCHLÍKY, KTEŘÍ ŽIJÍ V ZADNÍ TŘEBANI, JE I STUDENTKA VIKA

Ve Společenském domě v Zadní Třebani od břez-
na žije 12 ukrajinských uprchlíků. Přišli k nám,
aby si zachránili životy před Ruskem ničemně
rozpoutanou válkou. Občané Zadní Třebaně spo-
jili své síly a vytvořili těmto lidem důstojné byd-
lení ve Společenském domě. Se svou maminkou a
babičkou tu žije také osmnáctiletá VIKA.
Viko, jaká je teď u vás situace, máš zprávy?
Pocházíme z Dněpra. S kamarády a známými,
kteří ve městě zůstali, se snažíme udržovat kon-
takt po telefonu - zprávy tedy mám. Po ruském
bombardování jsou momentálně v Dněpru velké
problémy se světlem. Každý den se na určitou do-
bu vypíná a pak zase zapíná. Je to tam těžké, ale

lidé už si zvykli a snaží se žít naplno, pracovat.
Jsi studentka, máš před sebou poslední ročník.
Jak to zvládáš?
Studuji uměleckou školu designu, chtěla bych být
návrhářka. Moje škola na Ukrajině teď pracuje
online, takže studuji dál. Ráda bych se příští rok
přihlásila na vysokou školu v Praze, obor Kon-
zervování a restaurování textilií. Byla jsem se
podívat na den otevřených dveří a již jsem také
navštěvovala přípravný kurz. Český jazyk se učím
u jedné hodné paní v Mokropsech. Za to jí moc
děkuji. Jinak chodím také pracovat. 
Viko, jak na Ukrajině slavíte Vánoce?
Vánoce slavíme o něco později, než v Čechách -
7. ledna. Máme stromeček i společnou sváteční
večeři. O svátcích se na Ukrajině většinou jí ryba
se zeleninou, knedlíkem a zelím. Moje rodina na
sváteční večeři připravuje pečenou kachnu s jabl-
ky, různé saláty a předkrmy. Cukroví nepečeme.
Po večeři si také, stejně jako vy, rozdáváme dárky.
Letos to bude trochu smutné. Ale jsme opravdu
vděční všem lidem, kteří nám tady pomáhají. Jsou
všichni moc hodní a velice jim za to děkujeme.
Moc se nám u vás líbí...  
Máš nějaké vánoční přání? Asi ho tuším...
Ano, máme všichni jedno společné a upřímné přá-
ní: aby válka co nejrychleji skončila!

Petra FRýDLOVá, Zadní Třebaň

Zvesela zacinkaly děti letovské ma-
teřské i základní školy a Školinky
Nona v rámci Vánočního cinkání na
návsi v Letech o stříbrné neděli 11.
prosince. Nejmenší děti zpívaly a
tančily, školáci hráli na klávesy, ky-
taru a housle. Návsí zněly klasické
koledy, ale také hraná píseň Spiritu-
ál Kvintetu V jeslích dítě spinká v
podání letovských školáků, báseň O
ztracené kometě nultého ročníku či
na závěr sborově Světové Vánoce
Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře,
které zahřály u srdce. A že bylo tře-
ba se zahřát, potvrdil i velký zájem o

svařák Školinky Nona s koláči z
Malé pekárny a cukrárny či punč le-
tovských hasičů. Děti ze Základní a
mateřské školy Lety zase prodávaly
své vlastní výrobky. Jízda na koni
pro malé děti byla příjemným zpest-
řením, stejně jako koledy dívčí ka-
pely v čele s Katkou Jandovou.
Příjezd letovských hasičů v nově
pořízeném hasičském voze, který si
mohly přítomné děti prohlédnout i
zevnitř kabiny, všechny nadchl. Už
se těšíme na Letovský masopust v
sobotu 7. ledna.

Markéta HUPLíKOVá, Lety

Nabídnete stromeček, salát,
cukroví či drobné dárky?
Chcete pomoci uprchlíkům z Ukrajiny, kteří
žijí v Zadní Třebani, strávit hezké svátky? Po-
kud jste ochotni nabídnout stromeček, cukroví,
salát, řízek, vánočku či drobné dárky, ozvěte
se, prosím, na e-mail: pet.frydlova@se-
znam.cz, nebo mi zavolejte na tel. 722 069
600. Za jakékoliv laskavé dary pro těchto dva-
náct našich hostů děkuji předem.

Petra FRýDLOVá, Zadní Třebaň

Tři králové se do ulic
vydají v neděli 8. 1.
Charitativní Tříkrálové koledy se i
tentokrát zúčastní obyvatelé Zadní
Třebaně. Malý průvod obcí se i s
hudebním doprovodem na cestu ob-
cí vydá v neděli 8. ledna po obědě.
Malí králové s kasičkami Farní cha-
rity Řevnice obyvatelům obce zaz-
pívají, povinšují štěstí, zdraví, dlou-
há léta a nad dveře napíší známé
K+M+B. Za jakékoliv příspěvky
předem děkujeme - prostřednictvím
charity budou předány lidem, kteří
se ocitli v tíživé životní situaci. 
Petra FRýDLOVá, Zadní Třebaň

Z našeho kraje
* Rozpočet městyse na rok 2023
bude na programu veřejného zase-
dání zastupitelstva Karlštejn, 22. 12.
od 18.00 v restauraci Koruna. (zmk)
* Důlním vláčkem se ve Skanzenu
Solvayovy lomy u Bubovic můžete
svézt 24. 12. od 10 do 14.00. Od-
jezdy vždy v celou hodinu či - dle
zájmu - častěji, vstupné dobrovolné.
Další jízdy se konají 26. 12., 31. 12.
a 1.1. od 11 do 15 hodin.             (zzi)
* Česká mše vánoční J. J. Ryby
zazní 28. 12. od 18.00 v kostele sv.
Petra a Pavla v Neumětelích.      (ar)
* Novoroční pochod stezkou Vojty
Náprstka se koná 1. 1. Start od 9.30
v Berouně. Účastníci akce organizo-
vané TJ Lokomotiva Beroun mo-
hou na Nový rok navštívit Muzeum
Českého krasu za 1 Kč.               (vlk)
* Rozhledna Studený vrch nad Ma-
lým Chlumcem bude otevřena 1. 1.
od 10.00 do 16.00. Občerstvení je
zajištěno.           Antonín KOTOUČ
* Slavnostní mše se koná 7. 1. od
15.30 v kostele sv. Petra a Pavla v
Litni. Po bohoslužbě následuje Vá-
noční koncert.   Václav KLIMENT
* Celoroční turnaj v šipkách, který
se koná v řevnické restauraci Na
hřišti, vyhrál Petr Vintera. Druhý
byl Lukáš Pauer, třetí Pavel Štěpán.
Celkem se turnaje zúčastnilo 34
sportovců. František ZAVADIL
* Černošice jsou místem s pátou
nejvyšší kvalitou života v ČR. Vy-
plývá to z Indexu kvality života se-
staveného projektem Obce v datech
a společností Deloitte. Index kvality
života porovnává 206 obcí s rozšíře-
nou působností včetně Prahy na zá-
kladě veřejně dostupných dat. Loň-
ské prvenství obhájily Říčany. (acz)
* Zákaz chovat drůbež pod širým
nebem vyhlásila až do odvolání
Státní veterinární správa. Důvodem
jsou přibývající ohniska vysoce
patogenní ptačí chřipky.              (isk)
* Do lampy veřejného osvětlení na-
bouralo 9. 12. ráno osobní auto v
Černošicích. Následně se převrátilo
na bok. Tři osoby, které ve voze ces-
tovaly, zranění neutrpěly. Hasiči
zajistili vůz proti ohni.                (jar)

Na třebaňském zimáku
se proháněli malí i velcí
Zadnotřebaňští fotbalisté uspořáda-
li čtvrtou adventní neděli veřejné-
bruslení. Kde? Na ledové ploše, kte-
rou vytvořili před svými kabinami.
„Má to atmosféru,“ pochvalovali si
příchozí sportovci netradiční neděl-
ní odpoledne, kdy se kromě bruslení
dalo koupit svařené víno či čaj na
zahřátí. Hrála hudba a organizátoři
nabídli také možnost ohřát se u ven-
kovního ohně. O bruslení byl velký
zájem, proto na příští rok plánují
fotbalisté ledovou plochu zvětšit.
Děkujeme za takové nasazení a sk-
vělé sportovní vyžití pro děti i dos-
pělé v předvánočním čase! 

Text a foto
Petra FRýdLoVá, Zadní Třebaň

Zmrzlé Poberouní zasypal sníh
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Světové Vánoce zahřály u srdce

Ve středu 14. 12. řevničtí městští policisté v dobřichovické Tyršově ulici
usměrňovali provoz po dobu vytahovaní auta ze silničního příkopu. Dů-
vodem karambolu mělo být nepřizpůsobení jízdy stavu vozovky. „Ve čtvr-
tek 15. 12. si hlídkující strážníci v řevnické ulici Mníšecká všimli doprav-
ní nehody,“ uvedla Janoutová. „Řidičku nabouraného auta, která  nepo-
třebovala zdravotní ošetření, hlídka doprovodila do bezpečí mimo silnici.
Následně přivolala hasiče a do jejich příjezdu usměrňovala dopravu.“ 
Týž den u podstatně vážnější nehody (na snímku) zasahovala i řevnická
záchranka. „Osobní vůz na namrzlé vozovce u Bubovic dostal smyk a pře-
vrátil se na střechu,“ sdělil ředitel záchranářů Bořek Bulíček s tím, že řidi-
če s vážným zraněním transportoval vrtulník do pražského Motola. „Na
dětské oddělení téže nemocnice jsme sanitkou převezli i jeho dceru, která
utrpěla středně těžké zranění,“ dodal. Foto Bořek BULÍČEK (mif)

Studentka Vika, která našla nový dočasný domov v
Zadní Třebani.                                    Foto ARCHIV
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BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 

+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192
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Vánoční soutěž o dvě výpravné knihy
POKUD SI SE SPRÁVNOU ODPOVĚDÍ POSPÍŠÍTE, MŮŽETE MÍT POD STROMEČKEM DALŠÍ ORIGINÁLNÍ DÁREK
Velkou vánoční soutěž o nové vý-
pravné knihy nakladatelství Famili-
um Moniky Kopřivové z Černošic.
Maminko, vyprávěj je vyplňovací
kniha, do níž maminka může zachy-

tit příběhy ze svého života. Kniha
obsahuje řadu pečlivě vybraných
otázek, například o maminčině dět-
ství, o jejích rodičích a prarodičích,
o tom, kam chodila do školy, s kým
se kamarádila nebo jaké to bylo,
když se jí narodily děti. Najdete zde
ale i dotazy týkající se jejích snů,
zálib nebo životních zkušeností.
Kniha navazuje na úspěšný bestsel-
ler Babičko, vyprávěj a vznikla na
přání zákazníků.
Cestuj! je originální kniha pro
všechny cestovatele, která umožňuje
plánovat a zaznamenávat výlety po
Evropě a po celém světě. Kniha
umožňuje sepsat seznam vlastních
cestovatelských přání, kam bychom

se chtěli podívat a co bychom chtěli
ochutnat. Ilustrované mapy jednotli-
vých evropských zemí a všech svě-
tových kontinentů nabízejí dostatek
inspirace. Zároveň je možné na ma-
pě označit všechny země, do kterých
jsme už zavítali. Je zde prostor pro
sepsání nejzajímavějších zážitků z
jednotlivých cest, pro přidání foto-
grafií, vstupenek nebo suvenýrů. 
Další letošní novinkou je Tajemství
řádu arboriánů, knížka Ivana Bau-
era, určená pro děti od cca 11 do 15
let. Jedná se o novodobou foglarov-
ku, tedy dobrodružnou i tajemnou

knihu psanou svižným jazykem pro
děti. Knížek pro tuto věkovou kate-
gorii je na trhu poskrovnu. 
Stopy na cestě je kniha ukrajinského
výsadkáře Valerije Markuse, který se
aktuálně účastní bojů na frontě.
Knížka, která je jeho osobní zpovědí
z bojů v rusko-ukrajinském konflik-
tu v roce 2014, se v roce 2018 stala
ukrajinským bestsellerem. 
Soutěžní otázka: Kolik celkem stran
mají knížky Maminko, vyprávěj a
Cestuj!? Vyluštění najdete na
www.familium.cz. Odpovědi můžete
posílat na adresu redakce: Třebaňská
96, 267 29 Zadní Třebaň, případně
mailem na frydl@centrum.cz. Kni-
hami odměníme dva nejrychlejší au-
tory správných odpovědí. Pokud si
pospíšíte, můžete mít pod stromeč-
kem další originální dárek. 

barbora DuŠKová, Praha

Také v letošním roce navštívil zad-
notřebaňskou školu a školku Miku-
láš se svou družinou, čertem a andě-
lem. Nejprve svatá trojice zavítala
do mateřinky (na snímku), kde ji dě-
ti uvítaly společnou písničkou Vz-
hůru bratři. Na některých dětech by-
lo vidět, že mají trošku strach, co se
dozví od Mikuláše z Knihy hříchů.
Ten jim samozřejmě nezbednosti a
prohřešky připomněl, ale také
všechny velmi chválil a nakonec od-
měnil krabičkou dobrůtek. Někteří
odvážlivci dokonce Mikulášovi zaz-
pívali písničku ještě sami. Kromě
dobrot ale měli školáčci ještě jedno
překvapení. A to obrovské. Za okny
našli nádherný vánoční stromek,
který si během dopoledního progra-
mu krásně ozdobili. 
Mikuláš se svou družinou se poté
vydal za prvňáky. I ti si vyslechli své
hříchy, které podáním ruky čertovi
slíbili odstranit. Také prvňáčci byli
odměněni sladkostmi, adventním

kalendářem plným úkolů a psacími
pery, která ale zatím budou čekat u
třídní učitelky, než budou jejich ru-
čičky připraveny na psaní perem.

Lucie boXANová,
ZŠ Zadní Třebaň

Foto ArCHIv

Přišli i krampusáci
Po dlouhé odmlce způsobené covi-
dem a stavbou nového komunitního
centra se v Bělči opět konalo ad-
ventní vyrábění. V sobotu 3. 12. si
předvánoční atmosféru při tvorbě
adventních věnců užilo 18 dětí a 33
dospělých. Po setmění za doprovodu
čerta a anděla přišel Mikuláš, který
hodné děti odměnil nadílkou. Velcí
odvážlivci se pak venku u ohně moh-
li setkat s děsivými krampusáky. 

Linda Šafnerová, Běleč
foto Lukáš Šrámek

Dorazili jsme na trh
a prodejci sklízeli zboží
Sedmačtyřicet obyvatel Karlštejna
se vypravilo 10. prosince na vyhlá-
šené vánoční trhy do německých
Drážďan. 
Do města na Labi jsme přijeli kolem
poledního, tedy přesně v moment,
kdy se začala dramaticky měnit situ-
ace v centru města. V nákupní gale-
rii vedle hlavního trhu totiž držel oz-
brojený muž několik rukojmí.Na
hlavní trh jsme dorazili v okamžiku,
kdy trhovci začali sklízet své zboží a
zavírat stánky. Trvalo nám chvíli,
než jsme situaci pochopili a vyhod-
notili případná rizika. Celkem vkli-
du jsme se postupně rozdělili a ode-
brali se jiná tržiště v dochozí vzdá-
lenosti od centra. Během dne jsme
se několikrát potkali na různých
místech, ať už na venkovních trzích
nebo v obchodních centrech, kam
jsme se přišli ohřát. Zcela bez pro-
blémů jsme se opět všichni sešli v
17.30 hodin u autobusu a odjeli
zpátky směr Karlštejn. Myslím, že
výlet se velice vydařil a všichni zú-
častnění byli spokojeni. 

Marie Weberová, Karlštejn

Hříchy odstraníme, slibovali čertovi prvňáci

Děti se těšily z vánočního jarmarku
Příjemnou adventní náladu zažívali
Dobřichovičtí na dětském vánočním
jarmarku, který každoročně v areálu
zámku pořádá Kulturní centrum Do-
břichovice. Své výrobky nabízely
děti z místní ZŠ, ZUŠ, Dětského do-
mova Lety, Kairosu, skauti napekli
cukroví a na místě si u nich návštěv-
níci pekli placky z mouky i vody na
dovezených kamnech.  Utržené fi-
nance a občerstvení poputují za dob-

ročinnými účely. Letošní jarmark
zahájila koncertem místní ZUŠ pod
vedením ředitelky Báry Pelikánové.
Během dne hrála vánoční písně na
nádvoří dámská hudební skupina
Euphorica. Velký zájem byl o kovář-
skou dílnu, projížďky na koních a
napilno bylo i v zámku, kde se celé
odpoledne pekly vánočky.   

Andrea Svitáková,
Dobřichovice
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Dobřichovické Kukátko končí. Možná...
DANIEL HAVLÍK: JE MI TO LÍTO, VELMI, ALE ZPRAVODAJ SE SÁM NENAPÍŠE, NEVYTISKNE, NEROZNESE
Dobřichovice - osmatřicet let vy-
chází v Dobřichovicích čtvrtletník
Kukátko. „Myslím, že se historie
Kukátka právě uzavírá... je čas se
rozloučit...“ vzkázal v aktuálním
vydání  čtenářům jeden z jeho vy-
davatelů Daniel HAvLíK. 
Co vás k tomuto rozhodnutí vedlo?
Skončit  s  vydáváním Kukátka  jsme
v minulosti chtěli několikrát. Poprvé
kolem  roku  1997,  kdy  jsme  váhali,
zda má  smysl vydávat Kukátko ve-
dle nedlouho předtím vzniklého rad-
ničního  Informačního  listu.  Tehdy
jsme ale jen přešli z měsíční periodi-
city na čtvrtletní a trochu změnili ob-
sah časopisu. Později jsme měli po-
dobné  úvahy  párkrát,  když  »nebyli
lidi«, když se opakovala »únava ma-
teriálu«. Vždy jsme si ale řekli, že to
po  tolika  letech  přeci  nezabalíme.
Letos  v  létě  nečekaně  zemřel  dlou-
holetý šéfredaktor Jiří Matl.  Již bez
něj jsme vydali podzimní i zimní čís-
lo, ale Jirka nám v týmu hodně chy-
běl. Otázka,  zda  pokračovat  dál,  se
tak logicky stala opět aktuální.   
Určitou naději svým čtenářům ještě
dáváte. Co by se muselo stát, aby
Kukátko vycházelo i nadále?
Buď by mě/nás muselo zvednout ze
židle  téma, o kterém bychom nutně
potřebovali napsat - ale to je případ,
který,  doufám,  nenastane.  Nebo  by
se objevil potenciální nový šéfredak-
tor,  který  by  mě  přesvědčil,  že  je
zárukou kontinuity a kvality, má do-
statečné organizační schopnosti, čas
věnovat se Kukátku jako hobby a je

patřičně zodpovědný. V dnešní době
by to byl malý zázrak.
Kukátko vzniklo v době, která ne-
stranické, nekomunistické žurnalis-
tice, a to ani té regionální nepřála.
Co vás tehdy vedlo k jeho založení?
V roce 1985 bylo opravdu bláznivé
přijít  na MNV s  žádostí  o  povolení
vydávat místní  časopis  a  ještě  chtít
po  tehdejších  představitelích  obce,
aby  přispěli  na  vydávání.  Ale  byli
jsme mladí,  odhodlaní  a přesvědče-
ní, že to má smysl. Vše se povedlo,
ovšem brzy jsme chodili na pohovo-
ry, když se nějaký článek nelíbil. A
když jsme vydali bílou »cenzurova-
nou« půlstránku, bylo to velké haló.
Zájemci si mohou o historii Kukátka
přečíst v prosincovém čísle nebo na

webu vydavatele www.dobrich.cz.
Kukátko není »klasickým« měst-
ským zpravodajem. Na jaké čtenáře
a čím jste cílili?
Před listopadem 1989 bylo Kukátko
pokusem dělat si radost, informovat
a trochu provokovat. Měli jsme širo-
ké  místní  publikum,  přestože  jsme
vydávali jen 500 výtisků a prodávali
je nejprve za 1 Kčs, později za 2 Kč.
Po sametové revoluci jsme si užívali
svobody slova a pár let jsme byli je-
diným městským  zpravodajem,  byť
vydávaným  soukromým  vydavate-
lem. Když začal v roce 1994 vychá-
zet Informační list, zprávy z radnice
přešly  do  něj. Kukátko  se  zaměřilo
na obecnější, nadčasová témata, ref-
lexi  a  rekapitulaci  dobřichovického

dění,  historii  obce,  kulturu,  psalo  o
osobnostech, které v obci žily či žijí
nebo k ní měly nějaký vztah. Počet
vydávaných čísel se zvětšil na 1.500,
narostl počet stránek Kukátka...
Jak velká »redakce« se o vydávání
Kukátka starala?
Končící  redakční  rada  byla  sedmi-
členná. Každý člen měl svá témata, o
nichž psal. Do každého Kukátka při-
spívali  též  externí  dopisovatelé.  Po
získání interních a externích příspěv-
ků bylo dokončení každého čísla na
J. Matlovi a na mně.  Jirka odpovídal
za obsah čísla, já se věnoval organi-
začním  záležitostem,  a  protože  vý-
nosy z inzerce nepokrývaly náklady
na grafické zpracování, tisk a distri-
buci, zajišťoval jsem i financování. 
Opravdu se v intelektuálně »zra-
lých« Dobřichovicích nenajde ni-
kdo, kdo by se o udržení takto velké
a záslužné tradice postaral?
Redakční rada stárla, málokdy se po-
dařilo  ji  omladit  a  omlazení  delší
dobu  udržet.  Mnoho  let  Kukátko
tvořili stejní lidí. Občasných nových
spolupracovníků se vždy pár objeví,
ale obvykle jen na chvíli. 
Není vám líto, že se historie Kukát-
ka - zdá se - uzavírá?
Líto mi  to  je. Velmi. Právě proto  si
nechávám zadní vrátka a možnost se
k vydávání vrátit. Registruji řadu vy-
jádření, že je škoda, že chceme skon-
čit. Ale Kukátko  se  samo nenapíše,
nevytiskne, neroznese. Co jsme dřív
dělali  s  Jirkou Matlem  napůl,  jsem
při finalizaci posledních dvou Kuká-
tek musel udělal sám. Někdy je po-
třeba  říci  Dost!  Děkuji  všem,  kteří
Kukátko  četli,  i  spolupracovníkům,
že Kukátko spoluvytvářeli. Je to vel-
ký kus historie.      miloslav frÝDL

Silvestrovské  potápění v lomu Vel-
ká Amerika  organizuje  i  letos  hlás-
notřebaňská parta Hagendivers. Zá-
jemci  se  mohou  přijít  podívat  od
9.00 do 14.00.
Když  jsem  před  deseti  lety  s  tímto
nápadem  začal,  Hagendivers  ještě
neexistovali. Sešlo  se nás asi deset.
V současnosti už od listopadu volají
potápěči a ptají se: „Bude na silvest-
ra Amerika?“ Ano,  bude. Budou  se
péct buřty, holky se pochlubí vánoč-
ním cukrovím, co ještě zbylo od Vá-
noc, ne-řidiči připijí troškou alkoho-
lu na dobrý budoucí rok. Probereme
plány výletů, pochlubíme se, co kdo
během roku stihl odpotápět a kdo se

kam vydal do světa za potápěčským
dobrodružstvím. 
Ne, že by byl lom Amerika pod vo-
dou  nějak  zvlášť  zajímavý,  ale  má
neuvěřitelnou  atmosferu.  Sice  je  to
jen  »dírka«  s  deseti metry  hloubky
vody, ale vše kolem vytváří zvláštní
kouzlo. Legenda o vojáku Hágenovi
a  jeho  figurína  pod  vodou  včetně
pušky i maskáčů přidávají této loka-
litě na záhadnosti. A tak 31. 12. letos
naposledy  oblékneme  výstroj  a  za-
noříme  se  do  studené  vody.  Držte
nám  palce,  ať  zamrzne  voda  a  my
můžeme ukončit  potápěčskou  sezo-
nu ponorem pod ledem.   text a foto

Jiří KreJČí, Hlásná třebaň

Kolem lomů vede
nová naučná stezka
V  neděli  11.  12.  odpoledne  se  na
parkovišti  u  lomu  Velká  Amerika
sešlo  téměř  50  lidí  nejrůznějších
zájmů  a  profesí.  Spojovala  je  nově
otevíraná  naučná  stezka,  která  při-
bližuje  přírodovědné  hodnoty  úze-
mí, historii těžby vápence a tzv. pra-
covní útvar Mořina v Trestaneckém
lomu.  Její  název Český Grand Ca-
nyon a Český Mauthausen odkazuje
na časté označení těchto lomů. 
Krátká  a  nenáročná  naučná  stezka
návštěvníkům otevírá mnoho témat,
která se k lomům vztahují, zavede je
na mnoho nově zpřístupněných vý-
hledů do obou lomů. Lidé se dozvě-
dí,  že  existuje Evropsky  významná
lokalita Štoly Velké Ameriky, která
chrání zimoviště vzácných netopýrů
ve starých štolách i o utrpení politic-
kých vězňů, kteří v letech 1949 - 53
v Trestaneckém lomu za nelidských
podmínek  pracovali.  Stojany  infor-
mačních  panelů  jsou  zhotovené  z
kolejnic, po nichž  jezdily  lomařské
vozíky a z tvarovaného drátu, takže
působí autenticky. U Trestaneckého
lomu je vystavený  jeden hunt –  lo-
mařský vozík naložený kamením.
S  velkou  úctou  jsme  při  otevření
stezky přivítali potomky politických
vězňů, kteří zde v kamenolomu pra-
covali. Z  jejich  vyprávění  stále  za-
znívala hrůza, kterou i jako děti věz-
něných v padesátých letech prožíva-
li.        Hana Hofmeisterová,

správa CHKo Český kras

Potápěči se na Silvestra v Americe potkají s Hágenem

PF2023

Co bůůůůdeš 
dělat letos 

na Silvestra?

Co asi, 
vydojím se jako

    krááááva!

VÝROČNÍ OSLAVY. Redakce a spolupracovníci při oslavách 30. ročníku
Kukátka v roce 2014. Daniel Havlík zcela vpravo. Foto ARCHIV
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zdravý, úspěšný a vydařený rok

2023 Vám přeje společnost

Metronomy CZ s. r.o.
Přijďte si do naší řevnické prodejny vybrat dárek pro své blízké...

Krásné, klidné, bezstarostné Vánoce, 
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 Městys Karlštejn dokončil 
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• lavičky včetně chytré solární s WiFi

• navigační systém

• herní prvky

• pítka pro občany a návštěvníky 

i jejich čtyřnohé kamarády
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i jejich čtyřnohé kamarády

• venkovní stoly pro lepší komfort 

návštěvníků

• úložné boxy pro cyklisty
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Obchodní centrum Lety

Děkuje zákazníkům za projevenou 
přízeň v letošním roce a přeje vše 

nejlepší a hodně zdraví v roce 2023!

Klidné prožití  

vánočních svátků a nový rok  

plný malých radostí

Wishing you  

a peaceful Christmas and a New Year  

full of small joys
Detail lustru v Rytířské  

síni Valdštejnského  
paláce, sídla Senátu 

Parlamentu ČR.

Detail of the chandelier  
in the Knights’ Hall of the  
Waldstein Palace, Senate  
of the Parliament of the  

Czech Republic.

Jiří Oberfalzer
místopředseda Senátu
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FRÉZAŘ – HORIZONTKÁŘ

PROGRAMÁTOR  
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO 
OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.

www.swah.cz

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

Další informace: 
Kamila Mimrová, tel. 605 239 585, e-mail: mimrova.k@swah.cz

www.swah.cz/kariera

ELEKTROINŽENÝR
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE
– PROGRAMÁTOR PLC
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V rámci přípravy na soutěžní ročník
2022/2023 se fotbalisté Dobřicho-
vic, kteří v létě oslavili jubilejních
100 let od vzniku klubu, utkali s
mužstvy Všeradic (okresní přebor) a
Černolic (krajská I. B třída). Oba
soupeře hrající vyšší soutěže domácí
přehráli (5:1 a 4:2), proto se očeká-
val i úspěšný vstup do III. třídy ok-
resní soutěže. Jenže hned v úvodním
mistrovském zápase podlehli hostím
z Červeného Újezdu 1:4, když doká-
zali využít jedinou z mnoha šancí.
Právě nízký počet proměněných
brankových příležitostí byl nejčas-
tější příčinou bodových  ztrát i v ně-
kterých dalších střetnutích. Dobři-
chovický tým se proto v první polo-
vině podzimu většinou vyznačoval
solidní hrou v obraně i ofenzivním
kolektivním pojetím hry, střelecky
se ale trápil a často mu chyběla  po-
třebná bojovnost i důraz v rozhodu-
jících situacích. Ke kvalitativně stří-
davým výkonům přispěla i zranění a
pracovní povinnosti leckterých hrá-
čů. Jak se však začali uzdravení ma-
rodi vracet do sestavy, začal výkon
družstva znovu stoupat. Značný po-
díl na velikém zlepšení měla nejen
výborná parta, kterou chlapi mají,

ale také nekompromisní a důsledná
práce nového trenéra Michala Petři-
ny. V závěru podzimu forma muž-
stva gradovala - ve všech pěti pos-
ledních utkáních zvítězilo. Ceněný
byl zejména jednoznačný úspěch v

derby s Vonoklasy na jejich hřišti
(4:1), vysoké vítězství nad Středo-
kluky (11:0!) a vydřený triumf nad
vedoucím celkem tabulky SK Třebo-
tov (1:0). Vítězná série vynesla Dob-
řichovice na solidní  čtvrté místo  se

ziskem 27 bodů za 9 vítězství a 4 po-
rážky, s aktivním skóre  37:20. Poda-
řilo se tak zatím naplnit plánovaný
cíl, jímž je umístění v horní polovině
tabulky. Miloslav OMÁČKA,

Dobřichovice

V sobotu 10. prosince se v Zadní
Třebani pod taktovkou místního
Klubu českých turistů uskutečnil 14.
ročník vánočního pingpongového
turnaje Junior ping-pong open 2022.
Před 13.00 dorazili do místní tělo-
cvičny mladí sportovci a fandící rodi-
če,  aby si v adventním čase společ-
ně užili sportovní odpoledne. Tur-
naj se z důvodu koronaviru dva roky
nekonal a bohužel i řádící chřipky či
nachlazení se podepsaly na slabší
účasti. O to víc si to všichni užili. 
Po tradičním slavnostním zahájení
se na čtyřech pingpongových sto-
lech rozehrály zápasy. V první části
turnaje mladí letos nebyli vylosová-
ni do skupin, ale zahráli si v katego-
riích Mladší žáci (do 11 let) i Starší
žáci každý s každým na dvě vítězné
sady. V kategorii mladších byl nej-
úspěšnější Jiří Beaufort z Litně, těs-
ně za ním se umístil Jonáš Farka ze
Zadní Třebaně a třetí příčku obsadil
Jakub Neubert z Řevnic. V kategorii
starších si medailové pozice vybojo-
vali Řevničtí. Po urputném boji si
zlatou medaili zaslouženě odnesl již

ostřílený hráč našich turnajů Štěpán
Knýbel. Překvapením letošního roč-
níku se stal Čeněk Šupáček, který
přesto, že se zadnotřebaňského tur-
naje zúčastnil poprvé, vybojoval
stříbrnou medaili. Medailí bronzo-
vou se zaslouženě může chlubit An-
tonín Boček.  
Ve druhé části turnaje jsme rozehrá-
ly čtyřhry, ve kterých byly nejúspěš-
nější dvojice Beafort - Alfery z Vi-
nařic a Knýbl - Škvor ze Zadní Tře-
baně. Ve třetí části turnaje jsme nej-
úspěšnějším mladým pingpongářům
za zvuku fanfár předali medaile, di-
plomy, pingpongové míčky a všich-
ni účastníci turnaje obdrželi malý
vánoční balíček. Na úplný závěr
jsme si popřáli krásné Vánoce i šťa-
stný nový rok 2023. Těšíme se opět
na viděnou na 15. ročníku turnaje -
budeme rádi, když bude znovu větší
účast a zavítají mezi nás i děvčata.
Za pomoc při organizaci turnaje vel-
mi děkujeme především Martinu
Malému a Jiřímu Beafortovi. 

Jaroslava Zavadilová,    
KČT Zadní Třebaň

Největší překvapení? Stříbrný Čeněk
V ZADNÍ TŘEBANI SE USKUTEČNIL ČTRNÁCTÝ ROČNÍK JUNIORSKÉHO TURNAJE VE STOLNÍM TENISU 

Fotbalisté Dobřichovic plní cíl, v tabulce jsou zatím čtvrtí

A-skupině celostátní I. ligy kralují v
závěru roku s 51 body volejbalistky

Dobřichovic. Druhé místo s devate-
náctibodovým odstupem patří VK

Prostějov, třetí je VK Hronov. V po-
sledním letošním dvojzápase Dobři-
chovičanky v Hradci Králové 16.
12. zvítězili 3:0,  následně 17. 12.
prohráli 2:3.
Tím se uzavřel boj o 1. - 3. místo ve
skupině A a společně s 1. - 3. ze sku-
piny B se nyní bude hrát finále roč-
níku 2022/2023. Pokud se nám po-
daří od ledna do března zase vyhrá-
vat, mohly bychom se již počtvrté
stát mistryněmi 1. ligy. Míč je kula-
tý a nemocí v družstvech stále při-
bývá, elán však naše děvčata vede-
ná trenérem M. Pálinkem neopouští
a v tom je ta naše síla. Přejeme čte-
nářům NN hezké svátky vánoční a
do roku 2023 hlavně hodně zdraví i
potřebného elánu.     Foto ARCHIV

Ivanka CAldoVá,
TJ Sokol dobřichovice

VÍTĚZOVÉ. Nejlepší mladí hráči v obou kategoriích 14. ročníku zadnotře-
baňského turnaje ve stolním tenisu.                 Foto Jaroslava ZAVADILOVÁ

NA PODSTÁDLÍ. Šestnáct borců se zúčastnilo desátého ročníku turnaje v
petanque, který se konal v části Všenor zvané Podstádlí. „Vyhrálo všech 16
petanqueistů,“ uvedl skromně Josef Čadek, který si - jako skutečný vítěz tur-
naje - odnesl putovní sošku postavy hrající samozřejmě - petanque. Součástí
akce bylo bohaté občerstvení. Foto Barbora UXOVÁ

Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

PŘEDPLATNÉ na 1. pololetí 2023
Naše noviny upozorňují abonenty, že s koncem roku skončí i jejich před-
platné. Pokud máte o doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho znovu
objednat. NN do června 2023 vyjdou 13 x, výtisk ve volném prodeji bude
stát 10 Kč, předplatitele 9 Kč. Předplatné na 1. pololetí tedy činí 117 Kč.
Obyvatelé Zadní Třebaně budou od Nového roku dostávat 1x měsíčně do
schránek ZDARMA NN s přílohou Aktuálně ze Třebaně. Mají-li zájem o
předplatné NN, kde příloha nebude, zaplatí 117 Kč za celý rok. Ti, kteří
chtějí NN posílat poštou, zaplatí i s poštovným 20 Kč/číslo dohromady

377 Kč. V případě,  že nechtějí platit poštovné, je možné NN nechávat v
redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese v Zadní

Třebani či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190),
Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96). Předplatné

lze též poukázat na účet 2901710092/2010. Nezapomeňte uvést doru-
čovací adresu a variabilní symbol: 011323.

Volejbalistky válcují soupeřky a míří za dalším titulem
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